



دانشجویان با انگیزش  
در پیشرفت، تصمیم گیر و  
تصمیم ساز هستند



دانشجویان با تفکر جهانی  
شدن، تحصیل کنند

## منطقه آزاد تجاری فرصتی ارزشمند برای توسعه مازندران است



### سرگردانی ساکنان غرب مازندران برای دریافت مجوز انشعابات چهار گانه

انشعابات چهارگانه «آب، برق، گاز و تلفن» و تغییر کاربری بیشترین درخواست متقاضیان دیدار مردمی با مدیران کل نهادهای اجرایی در دفتر غرب استانداری مازندران اعلام شد و آنان از مسوولان امر دولتی مردمی سیزدهم خواستند تا نسبت به رفع چالش های این بخش تدابیر ویژه ای اتخاذ کنند.

۲

### مادران تفریح می خواهند

مادران تنها مسئول بختوبیز و رفقتوروب و شستوشو نیستند. در این میان اگر تفریحی در کار نباشد به طور حتم آثار خود را در خانه نشان می دهد.

۴

### سد سلیمان تنگه

یکی از مقاصد گردشگری و تفریحی شمال کشور، سد سلیمان تنگه یا سد شهید رجایی است که از جاهای دیدنی ساری در بخش دودانگه محسوب می شود و دهکده آرامش پایین آن واقع شده است.

۵

بی خوابی شبانه یکی از ناراحت کننده ترین شرایط است، به فکر درمان باشیم



۶

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

## قیمت مصوب خرید پرتقال تامسون از باغدار اعلام شد از جنگل



سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: قیمت خرید پرتقال تامسون از باغدار در سال جاری پس از بررسی همه جوانب تولید و وضعیت بازار با حضور کارشناسان، مسوولان و فعالان تولید مرکبات استان ۹۳ هزار ریال به ازای هر کیلوگرم در نظر گرفته شد.

بایک مؤمنی اظهار کرد: پیرو نشستی که پنجشنبه هفته گذشته ۹- آذر- با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی، جمعی از باغداران، رئیس اتحادیه باغداران استان و تعدادی از سورتینگداران و نمایندگان آن ها برگزار شد، بنا به رقم اعلام شده از سوی رئیس اتحادیه باغداران و آنالیز بهای خرید مرکبات در سال جاری، پرتقال تامسون از روی درخت درخت به ازای هر کیلوگرم ۹ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شد. وی از در نظر گرفتن تمهیداتی برای ضمانت اجرایی این مصوبه و خرید پرتقال تامسون از باغداران با قیمت تعیین شده ۹ هزار و ۳۰۰ تومانی خبر داد و افزود: مقرر شد حمایت های وزارت جهاد کشاورزی و به ویژه تامین تسهیلات سرمایه در گردش فقط در صورتی به سورتینگداران، ذخیره کنندگان و بازرگانی های رسمی تعلق بگیرد که فاکتور رسمی خرید پرتقال تامسون از باغدار به ازای هر کیلوگرم ۹ هزار و ۳۰۰ تومان را ارائه کنند.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران خاطرنشان کرد: با این تصمیم فقط افرادی از سه گروه یاد شده می توانند از تسهیلات وزارت جهاد کشاورزی بهره مند شوند که پرتقال

تامسون را با فاکتور رسمی و قیمت مصوب و مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی خریداری کنند.

مومنی از افزایش میزان صادرات مرکبات مازندران در سال جاری نسبت به سال های گذشته نیز خبر داد و گفت: امسال صادرات نارنگی بیش از سه برابر افزایش یافته و در صادرات پرتقال از ابتدای فصل برداشت تا امروز که هنوز چند ماه به پایان فصل برداشت و صادرات زمان داریم، به رکورد سال گذشته رسیدیم. صادرات کیوی نسبت به پارسال نیز ۳۰ درصد بیشتر شده است. به گزارش ایرنا، زمان برداشت پرتقال در مازندران که تامسون مهم ترین رقم آن به شمار می آید از نیمه آبان آغاز می شود. میانگین برداشت محصول از هر هکتار باغ مرکبات در مازندران ۳۰ تا ۴۰ تن است.

طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هستند.

همچنین از مجموع باغ های مرکبات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر کشت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف نارنگی و بقیه زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو قرار دارند.

مازندران با دارا بودن ۱۵ درصد از اراضی باغی و ۲۵ درصد اراضی کشاورزی کشور سالانه بیش از هشت میلیون تن محصولات کشاورزی تولید می کند که ۱۰ درصد ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.

## مخابرات برای برگزاری انتخابات الکترونیک در مازندران آمادگی کامل دارد از جنگل



مدیرعامل شرکت مخابرات مازندران گفت: همه امکانات و ظرفیت های مخابرات منطقه مازندران در حوزه های فیبرنوری و زیرساختی جهت برگزاری انتخابات الکترونیک آماده است.

به گزارش جویبار، علی نوروزی بیان کرد: به دنبال تفاهم نامه شرکت مخابرات ایران با وزارت کشور در خصوص مشارکت هرچه بیشتر شرکت مخابرات در برگزاری انتخابات الکترونیک در اسفندماه سال جاری و تاکید استاندار مازندران، مخابرات منطقه مازندران آمادگی ۱۰۰ درصدی خود را برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری اعلام کرد.

وی اظهار داشت: با عملیاتی شدن تفاهم نامه و با اجرایی کردن طرح فیبرنوری بخش های سراسر استان، تا پایان ماه جاری تمامی بخش های سراسر مازندران مجهز به فیبرنوری می شوند تا زیرساخت های اصلی ارتباطات در اجرای انتخابات الکترونیک در استان مهیا شود.

نوروزی اضافه کرد: با همکاری اداره کل فناوری اطلاعات مازندران ظرف ۲ سال گذشته حدود ۳۰۰ سایت همراه اول از محل اعتبارات دولتی «USO» و اعتبارات همراه اول در شهرستان ها و روستاهای استان نصب و راه اندازی شد تا پوشش صوت و دینای مشترکین همراه اول در سراسر استان تکمیل شود.

وی بیان کرد: بنا به آمار رسمی وزارت ارتباطات در زمان حاضر پوشش زیرساخت های مخابراتی و ارتباطی استان حدود ۹۷ درصد بوده که ضریب اطمینان بالایی جهت برگزاری انتخابات الکترونیک محسوب می شود.

نوروزی افزود: همه امکانات و ظرفیت های مخابرات منطقه

مازندران در حوزه های فیبرنوری، همراه اول و... جهت برگزاری هرچه با شکوه تر انتخابات به کار گرفته می شود تا مسوولان برگزاری انتخابات هیچ دغدغه ای نداشته باشند.

مدیرعامل شرکت مخابرات مازندران با بیان اینکه بر اساس تفاهم نامه وزارت کشور اجرای فیبرنوری حوزه های اخذ رای در داخل شهرستان ها در تعهد شرکت مخابرات قرار گرفته است، گفت: با شروع عملیات اجرایی فیبرنوری حوزه های اخذ رای در شهرستان در اثر تعامل سازنده فرمانداری ها و شهرداری های این پروژه مهم زیرساختی محقق می شود.

مازندران دارای ۹ حوزه انتخابیه و ۱۲ کرسی نمایندگی در مجلس شورای اسلامی است که نمایندگان آن توسط بیش از ۲ میلیون و ۳۳۰ هزار مازندرانی واجد شرایط رای دهی انتخاب می شوند.

این استان با جمعیت بیش از سه میلیون و ۲۸۰ هزار نفر و وسعت ۲۳ هزار و ۸۰۰ کیلومتر دارای ۲۲ شهرستان، ۵۹ بخش، ۱۳۵ دهستان و ۲ هزار و ۶۵۰ روستا است که چهار نماینده در مجلس خبرگان رهبری و ۱۲ نماینده در مجلس شورای اسلامی دارد.

تعداد متقاضیان حضور در رقابت انتخاباتی مجلس یازدهم از حوزه های انتخابیه مازندران ۴۱۸ نفر بود که در نهایت پس از بررسی صلاحیت های متقاضیان، ۱۲۱ نفر صلاحیت و مجوز حضور در یازدهمین دور از انتخابات مجلس شورای اسلامی را کسب کرده بودند

#### خبر

فرماندار مرکز مازندران در جلسه کمیسیون دانشجویی شهرستان ساری:

### دانشجویان با انگیزش در پیشرفت، تصمیم گیر و تصمیم ساز هستند



جلسه کمیسیون دانشجویی شهرستان ساری به ریاست نوبخت فرماندار مرکز استان، ابراهیمی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان، رؤسا و معاونین دانشگاه ها و مسئولین تشکل های دانشجویی شهرستان برگزار شد. به گزارش نقش قلم، محمدعلی نوبخت در این جلسه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ۱۲۰۰ شهید شهرستان ساری تخصیصاً شهدای دانشجو و تسلیت ایام فاطمیه گفت: برگزاری مراسمات متنوع به مناسبت روز دانشجو در واحدهای دانشگاهی سطح شهرستان ساری در دست اقدام قرار گیرد. مقام عالی دولت در مرکز مازندران ضمن تأکید بر ایجاد فضای پُرنشاط برای دانشجویان به مناسبت ۱۶ آذر افزود: دانشجویان با انگیزش در پیشرفت، دوری از فرسودگی تحصیلی و با ذهن آگاه نسبت به آینده ایران اسلامی تصمیم گیر و تصمیم ساز هستند.

وی با اشاره به بیانات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله امام خامنه ای (حفظه الله تعالی) که فرمودند دانشجویان افسران جوان جنگ نرم در عرصه دانشگاه هستند و به عنوان خط مقدم جنگ نرم، می بایست برای حفظ باورهای اعتقادی و مذهبی را در اولویت برنامه های خود برای مقابله با تهاجم نرم دشمن قرار دهند، گفت: امروزه نقش دانشجو، یک نقش تحول ساز، تحول آفرین و پیشتاز در عرصه علم و فرهنگ است.

فرماندار مرکز مازندران در ادامه اظهار کرد: رسیدگی به مشکلات دانشجویان و برگزاری کرسی‌های آزاد اندیشی باید از برنامه‌های ایام گرامیداشت روز دانشجو باشد. محمدعلی نوبخت در پایان گفت:امیدواریم در ۱۱ اسفند انتخابات خوبی را با بستر سازی‌هایی که در مناسبت‌های هم چون ۱۶ آذر ایجاد می‌شود، شاهد باشیم.

### دانشجویان با تفکر جهانی شدن، تحصیل کنند



رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: نگاه دانشگاه بین المللی و به سمت جهانی شدن است و دانشجویان باید با این تفکر در این دانشگاه تحصیل کنند.

فرهاد غلامی در آیین نکوداشت روز دانشجو که در سالن مصباح مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم(ص) برگزار شد ضمن تبریک روز دانشجو با بیان اینکه این روز را به مناسبت شهادت دانشجویان ۱۶ آذر گرامی می‌داریم، اظهار کرد: دانشجو در کنار نقش اصلی مطالبه علم و دانش باید در ارتقای فرهنگ دانشگاهی و سطوح معنوی خود تلاش فراوانی کند.

وی افزود: آینده از آن شما دانشجویان است زیرا از دل همین دانشگاه است که دانشجویانی در آینده کرسی‌های مهم کشوری را تصاحب خواهند کرد.

این مسئول تأکید کرد، فضای امروز دانشگاهی به نسبت گذشته هم از نظر افزایش دانشجو، کیفیت آموزش، استفاده از فناوری‌های نوین و افزایش مقالات علمی و تولید علم بسیار رشد پیدا کرده است.

غلامی با اظهار این مطلب که این دانشگاه یک دانشگاه جوانی است که از سال ۱۳۴۵ آغاز به‌کار کرده که هم اکنون دارای جایگاه خوبی در کشور است، اعلام کرد: دانشگاه علوم پزشکی مازندران جزو ۱۰ دانشگاه برتر کشور و مرکز کلان منطقه یک آمایشی سلامت کشور است.

وی خاطرنشان کرد: این دانشگاه مسئول دبیرخانه این کلان منطقه است و علاوه بر خدمات استانی در حال ارائه خدمات ملی نیز است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه به دنبال ایجاد بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی آموزشی درمانی و تحقیقاتی و همچنین توسعه بخش‌های آموزشی، ساخت کتابخانه، راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی و ورود به نسل ۳ و ۴ هستیم، خاطرنشان کرد: گام به گام به سمت جلو حرکت می‌کنیم و با جدیت در حوزه بین‌الملل نیز در حال فعالیت هستیم .

این مسئول در همین زمینه با اعلام اینکه هم اکنون، بیش از ۱۶۰ دانشجو خارجی در دانشگاه مشغول تحصیل هستند و به‌دنبال تبادل اساتید و دانشجو با دانشگاه‌های کشورهای دیگر هستیم، خطاب به دانشجویان، متذکر شد: نگاه دانشگاه یک نگاه بین‌المللی و جهانی است و باید با این تفکر تحصیل کنید. در این مراسم دانشجویان مطالبات، چالش‌ها و مشکلات خود را با اعضای هیئت رئیسه دانشگاه مطرح کردند و مسئولان مربوطه پاسخگوی آنان بودند.

## منطقه آزاد تجاری فرصتی ارزشمند برای توسعه مازندران است

عضو هیات علمی دانشگاه مازندران با اشاره به تصویب نهایی منطقه آزاد تجاری توسط شورای نگهبان، گفت: با تصویب این طرح، زمینه و فرصت لازم برای توسعه همه جانبه و متوازن این استان فراهم شده است.



به گزارش ایرنا، صادق صالحی در همایش استانی بررسی فرصت ها و چالش های منطقه آزاد تجاری مازندران در بابلسر افزود: برای تصویب منطقه آزاد تجاری مازندران مراحل مختلفی طی شد و در نهایت پس از رفع ایرادهای شورای نگهبان، این طرح دوباره در صحن مجلس شورای اسلامی مطرح شد و در نهایت نیز با همکاری نمایندگان مردم در خانه، این طرح به تصویب نهایی رسید. وی با بیان اینکه طرح منطقه آزاد تجاری مازندران در گذشته و در طی ۲ مرحله اقدام و در صحن مجلس نیز مطرح شده بود اما رای لازم را کسب نکرد، اظهار داشت: با توجه به رویکرد دولت سیزدهم در حوزه ارتباط با کشورهای حاشیه دریای خزر یکی از بسترهای مهمی که می‌توانست به ارتقای فعالیت‌های تجاری و اقتصادی مازندران با این کشورها کمک کند

ایجاد منطقه آزاد تجاری بود که دولت آیت الله رئیسی با پیگیری‌های متعدد این مهم را در نهایت به سرانجام رساند. وی با اشاره به قرار گرفتن این استان در مرکز ثقل کریدور شمال به جنوب، حضور موثر و فعال در بازارهای جهانی و منطقه‌ای را از مزیت های بزرگ تصویب لایحه منطقه آزاد تجاری مازندران بیان کرد و گفت: سه منطقه بندرامیرآباد بهشهر، چپکرو بابلسر و بندر نوشهر با تأیید نهایی شورای نگهبان بعنوان مناطق آزاد تجاری مازندران معرفی شدند که می‌تواند زمینه رشد و توسعه بیش از پیش این استان را فراهم کند.

این استاد دانشگاه مازندران اظهار کرد: منطقه آزاد تجاری بخشی از سرزمین‌های اصلی هر کشور است که به لحاظ قوانین تجارت با سایر نقاط کشور تفاوت بسیاری دارد و قلمرو و نواحی آن شامل لنگرها می‌شود که در مازندران

در این استان اقدام شد که هر کدام دستگاه‌های اجرایی زیادی را شامل می‌شود. وی با بیان اینکه باید با اتخاذ راهکارهای درست و اصولی برخی ابهام‌های بوجود آمده با تصویب منطقه آزاد تجاری را رفع کرد تا افکار عمومی و همچنین سرمایه گذاران بخش خصوصی آشنایی بیشتری با اهداف عمده این طرح داشته باشند، بیان کرد: با تصویب منطقه آزاد تجاری مازندران فرصت های اقتصادی این استان نیز معرفی و مشخص شد.

عضو هیات دانشگاه مازندران بر لزوم برگزاری جلسات مستمر به منظور شناسایی مشکلات و احصای ظرفیت های موجود همسو با منطقه آزاد تجاری مازندران تأکید کرد و افزود: بدون داشتن سند مشخص، امکان سرمایه گذاری در بخش های مختلف میسر نخواهد شد. صالحی از دانشگاه مازندران به عنوان بزرگترین مرکز آموزش عالی، دانشگاه نوشیروانی بابل، دانشگاه فنی بهشهر و دانشگاه امل به عنوان ظرفیت های بی بدیل برای توسعه همه جانبه این استان یاد کرد و گفت که کارگروه هایی که در راستای منطقه آزد تجاری در مازندران تشکیل و راه اندازی شده، قرار است ظرف مدت ۶ ماه نسبت به تهیه و ارسال گزارش در بخش های مختلف به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اقدام کند.

وی، تنظیم بازار و کالا و حضور در بازارهای جهانی و منطقه‌ای را یکی دیگر از مزیت های بزرگ تصویب طرح منطقه آزاد تجاری مازندران عنوان کرد و گفت: منطقه آزاد تجاری برای ارتقای فعالیت های تجاری و اقتصادی مازندران با کشورهای حاشیه دریای خزر و سایر کشورهای جهان به همراه دارد.

## نغمه خوش رونق تولید در مازندران

برای رفع مشکلاتی که گریبانگیر صنعت استان مازندران بود توانست وضعیت شکننده برخی واحدهای صنعتی استان را برطرف کند. تملک واحدها توسط بانک ها بدلیل پرداخت نکردن اقساط تسهیلات از جمله مسائل پیش روی واحدهای صنعتی بود. مساله ای که با اقدامات لازم و دستورات مسوولان ارشد مازندران از حالت معطل خارج شده و اکنون به بارقه امیدی برای صنعتگران این‌چنینی مبدل شده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران از احیای واحدهای راکد و تملیکی بانک ها به عنوان یکی از درخشان ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در استان برشمرد و گفت: در همین مدت فعالیت دولت ۱۴۳ واحد خریدار و ارتقا ظرفیت ۳۵۶ واحد تولید بازگشت.

حسن خیرپایپور افزود: در مازندران ۱۹۲ واحد تملیکی بانک ها وجود داشت و با اقدامات انجام شده بخش بیشتر این

سیزدهم به مازندران تصویب حدود ۱۷۷ هزار میلیارد ریال اعتبار برای حوزه‌های مختلف بود که از این مبلغ حدود ۶۴ هزار میلیارد ریال به صورت نقدی در مرحله اول اختصاص یافت.

در این سفر ۵۷ هزار و ۳۳۷ مورد درخواست مردمی ثبت شد که از این تعداد ۱۴ هزار و ۹۹۵ مورد مربوط به دریافت تسهیلات بوده که از این بین دریافت تسهیلات قرض الحسنه، رونق تولید، کمک‌های مالی، وام خود اشتغالی و وام اشتغال پنج درخواست اول مردم استان از رئیس‌جمهور بود.

از مجموع درخواست ها ۹۵۶ نفر خواستار دریافت تسهیلات رونق تولید بودند تا از این طریق بتوانند فعالیت واحد تولیدی خود را رونق بخشند یا

احیا کنند و خوشبختانه این مهم نیز برای واحدهای صنعتی که با مشکل مواجه بودند محقق شده است.

در کنار پرداخت تسهیلات به عنوان کمک دولت به صنایع، اقدامات سریع

مشغول فعالیت هستند.

بیشترین سهم واحدهای صنعتی استان نیز متعلق به شهرستان امل با حدود ۴۰۰ واحد صنعتی فعال است در کنار ان ۲۶ درصد صنایع فعال استان نیز در شهرستان‌های ساری، بابل و سوادکوه مستقر هستند. مازندران در حوزه اشتغال واحدهای صنعتی با استقرار چهار درصد واحدهای صنعتی کشور در این استان یازدهمین استان کشور است و ۲۸ درصد اشتغال صنعتی را در اختیار دارد.

در این پیوند آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در قالب هفدهمین سفر استانی دولت سیزدهم، جمعه ۲۰ اسفند ۱۴۰۰ وارد استان مازندران شد. بازدید از تعدادی طرح اقتصادی و عمرانی و بازدیدهای سرزده، دیدار با اقشار مردم، دیدار با مجموعه کارشناسان ارشد محیط زیست و همچنین شرکت در شورای اداری استان در سفر یک‌روزه رئیس‌جمهور به مازندران برنامه‌ریزی شده بود.

نتیجه نخستین سفر هیات دولت

۱۳۵ نفر از متقاضیان پاسخ دادند.

مهم‌ترین موضوعات متقاضیان دیدار مردمی مدیران کل در دفتر غرب استانداری مازندران به ترتیب انشعابات آب و برق و گاز، تغییر کاربری و الحاق به بافت، تسهیلات بانکی، اشتغال، اجرای طرح هادی، مدیریت بحران(خسارت ناشی از سیل)، مشکلات اپنارگران و بنیاد شهید، منابع طبیعی، ثبت و اسناد(اخذ سند) و اداره کل ورزش و جوانان بوده است.

سرپرست دفتر امور شهری و شوراهای استانداری مازندران از پاسخگویی به درخواست ۱۳۵ متقاضی در چهل و پنجمین ملاقات مردمی مدیران کل در دفتر غرب استانداری این استان خبر داد.

فرهاد عسگری روز سه شنبه در حاشیه ملاقات مردمی غرب استانداری مازندران در گفت و گو با خبرنگاران افزود: مهم ترین موضوعات متقاضیان به ترتیب انشعابات آب و برق و گاز، تغییر کاربری و الحاق به بافت، تسهیلات بانکی، مشکلات اپنارگران و بنیاد شهید، عدم آنتن دهی

به گزارش ایرنا، در بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی ۳۰ بهمن ۱۳۹۲ تأکید شده که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید حوزه فعالیت‌شان را در راستای چهار هدف اصلی «انتقال فناوری‌های پیشرفته»، «گسترش و تسهیل تولید»، «صادرات کالا و خدمات» و «تامین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» توسعه دهند.

در ماده (۱) قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری صنعتی نیز ۹ هدف برای مناطق آزاد ترسیم شده که یکی از آن‌ها صراحتاً به اهمیت تولید و صادرات اشاره دارد. «تسریع در انجام امور زیربنایی»، «عمران و آبادانی»، «رشد و توسعه اقتصادی»، «سرمایه گذاری و افزایش درآمد عمومی»، «ایجاد اشتغال سالم و مولد»، «تنظیم بازار کار و کالا»، «حضور فعال در بازارهای جهانی و منطقه‌ای»، «تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و ارائه خدمات عمومی» اهداف در نظر گرفته شده برای مناطق آزاد تجاری در این قانون هستند.

طرح منطقه آزاد تجاری سه لکهای یا سه نقطه‌ای مازندران که به شورای عالی مناطق آزاد و هیئت دولت پیشنهاد شد و اکنون به تصویب مجلس و شورای نگهبان رسید، نخستین نمونه از منطقه آزاد تجاری غیرمتمرکز در کشور محسوب می‌شود و مجموعاً یک‌هزار و ۶۰۵ هکتار مساحت دارد که در سه نقطه از استان قرار گرفته است. یعنی مزیای بهره‌مندی از این طرح فقط شامل سه نقطه محدود در بندر امیرآباد با ۱۰۶۰ هکتار مساحت، منطقه ساحلی چپکرو جویبار تا میروند بابلسر با ۴۶۱ هکتار مساحت و محوطه بندر نوشهر با ۸۴ هکتار مساحت می‌شود و ارتباطی به مناطق خارج از این محدوده‌های بندری ندارد.

واحدها از تملک خارج شده است.

وی ادامه داد: این واحدهای صنعتی در قالب اقاله و اجاره به شرط تملیک از تملک بانک‌ها خارج و به مدار تولید بازگشتند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران در خصوص سرنوشت دیگر واحدهای تملیکی توسط بانک‌ها نیز گفت: ۱۶ واحد باقی مانده در مراجع قضایی و ثبتی پرونده دارند. وی اظهار داشت: با برگزاری جلسات تخصصی و کارگروه احیاء و افزایش ظرفیت تعداد ۲۲۴ واحد راکد در مازندران فعال و به چرخه تولید بازگشتند.

خیرپایپور از برگزاری ۷۸ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با یک هزار و ۱۴۰ مصوبه با نگاه گردشگری و رفع مشکلات واحدهای تولیدی در مازندران خبرداد و گفت: ارتقا ظرفیت ۳۵۶ واحد با سرمایه‌گذاری بیشتر از ۱۰ هزار میلیارد ریال و اشتغالزایی ۹۷۷ نفر در سال جاری محقق شده است.

## سرگردانی ساکنان غرب مازندران برای دریافت مجوز انشعابات چهارگانه

خطرات جاده‌ای، طولانی شدن رسیدگی به درخواست‌های اداری و دسترسی نداشتن آسان به مدیران استانی از دغدغه‌ها و رویاهای دست نیافتنی مردم غرب مازندران بود که با شکل گیری دولت جهادی سیزدهم و استقرار این دفتر گامی مؤثر برای جلوگیری از تمرکز زدایی و توزیع عادلانه خدمات در این خطه غربی مازندران برداشته شد.

طبق آمار مسؤول دفتر استانداری غرب مازندران از زمان راه اندازی این دفتر تاکنون افزون بر ۱۰ هزار نفر از مردم خطه غربی استان پس از مراجعه به دفتر و ارائه درخواست‌هایشان به مدیران استان پاسخ دریافت کردند.

غرب مازندران ۲۱ شهر، هزار و ۱۵۰ روستا و هفت شهرستان و افزون بر یک میلیون فر جمعیت دارد. نور، نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن و رامسر در غرب مازندران واقع شدند.

شرح وظیفه با مدیران کلی به این دفتر می آیند همخوانی دارد و ابوضاع دارد بهتر

پیش می رود.

طبق آمار موجود دفتر غرب استانداری مازندران از آغاز فعالیت این دفتر تا امروز افزون بر ۱۰ هزار درخواست مردمی در سامانه سامد استانداری مازندران متخص این دفتر ثبت شده است.

سرگردانی ساکنان غرب مازندران برای دریافت مجوز انشعابات چهارگانه از زمان راه اندازی این دفتر، استاندار مازندران طبق گزارش‌های موجود، مدت پنج بار در این دفتر حضور پیدا کرد و از نزدیک با ریز مشکلات مردم آشنا شد و پای درد و دل آنها نشست و دستورات لازم برای رسیدگی به حل مشکلات مردم غرب مازندران صادر کرد.

دفتر نمایندگی استانداری مازندران در اول دی ماه سال گذشته با پیگیری استاندار، با هدف دسترسی آسان مردم غرب استان به مدیران ارشد مرکزنشین در نوشهر راه اندازی شده است.



شبکه مخابرات، مددجویان بهزیستی و کمیته اسداد، معضلات محیط زیست، محور گردشگری، اشتغال و طرح هادی بوده است.

وی به حضور هفت مدیرکل نهادهای اجرایی در ملاقات مردمی امروز دفتر غرب استانداری اشاره کرد و گفت: این مدیران در ملاقات مردمی امروز به درخواست های مردمی پاسخ داده اند. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری مازندران ادامه داد: موضوعاتی که مردم غرب مازندران در دیدارهای امروز مطالبه می کنند از لحاظ اجرایی و

مدیرعامل هلال احمر گلستان عنوان کرد:

## احیای خلیج گرگان، انقلابی در تأمین امنیت زیست محیطی شمال کشور

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان با بیان اینکه خلیج گرگان یکی از مهم‌ترین زیست بوم‌های شمال کشور است، افزود: تغییرات و دگرگونی اقلیمی و زیست‌محیطی زمین باعث شده تا امنیت این خلیج به سرعت دچار خطر شود.

قاسم غریب آبادی با بیان اینکه تغییرات اقلیمی یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین مسائل و چالش‌ها برای سلامت، صلح و امنیت بین‌المللی است، اظهار کرد: این پدیده نه تنها امنیت زیست محیطی بلکه سایر ابعاد امنیت از جمله سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی با بیان اینکه تغییرات و دگرگونی اقلیمی و زیست‌محیطی زمین باعث شده تا امنیت مهم‌ترین زیست بوم شمال کشور در خلیج گرگان به سرعت دچار خطر شود، ادامه داد: قطعاً استان گلستان هم از این آسیب در امان نمانده و این خلیج به صورت جدی با خطر خشک شدن مواجه شد.

مدیرعامل هلال احمر گلستان با تأکید بر اینکه با شناخت کامل از حساسیت موضوع و دستور ویژه «دکتر ابراهیم ربیعی» رئیس جمهور و پیگیری‌های شبانه روزی «دکتر علی محمد زنگانه» استاندار گلستان عملیات علاج بخشی و احیای این خلیج آغاز شد، افزود: خلیج گرگان که در خطر جدی خشک شدن قرار داشت، اکنون لایروبی شده و از این خطر نجات پیدا کرده است.

وی با اشاره به تشکیل زنجیره انسانی روز گذشته در اسکله بندر ترکمن هم‌زمان با هفته داوطلب جمعیت هلال احمر، خاطر‌نشان کرد: همین اقدام انقلابی علاج بخشی سبب شد تا جمعی از هموطنان دوستدار محیط زیست و داوطلبان جمعیت هلال احمر برای قدردانی از این زحمات و تلاش‌های تأثیرگذار گروه‌هم آمده و این زنجیره بزرگ انسانی را تشکیل دهند.

غریب آبادی ایثارگری‌های رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس و تقدیم خون پاک شهدای والامقام در دفاع از خاک کشور و نظام را عامل اصلی برقراری امنیت و آرامش امروز کشور برشمرد و اضافه کرد: عملیات احیای خلیج گرگان هم به همین نحو ایثارگری بود تا پروژه علاج بخشی آن به ثمر برسد.

وی به برابری و برادری اهل تسنن و تشیع استان گلستان اشاره و تصریح کرد: بندر ترکمن پتانسیل ارزنده‌ای برای سرمایه‌گذاری اقتصادی دارد و احیای کامل خلیج گرگان به رونق گردشگری و اقتصاد مردم منطقه کمک خواهد کرد و باید همه مردم ایران از مواهب طبیعی و ثروت‌های خدادادی به صورت متوازن بهره‌مند شوند.

تغییرات اقلیمی مهم‌ترین تهدید قرن حاضر بوده که زیست بوم استان گلستان به خصوص خلیج گرگان را به شدت تهدید می‌کند که با اقدامات انجام شده در حال حاضر یک و نیم میلیارد متر مکعب آب از دریای خزر به این خلیج گرگان وارد شد و هم اکنون تبادل جریان آب بین دریا و خلیج برقرار است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان:

## ساخت ۴۵۰ خانه برای معلولان گلستان در دست ساخت است

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان گفت: ساخت ۴۵۰ واحد مسکونی برای خانواده‌های واجد شرایط دارای معلولیت در این استان توسط این اداره کل با توجه به بُعد جمعیت هر خانوار در دست اجرا است.

به گزارش ایرنا - سید محمد حسینی اظهار کرد: از این تعداد، ۳۵۰ واحد در مرحله پی کنی، ۱۳۱ واحد اجرای فونداسیون، ۲۸۲ واحد اجرای اسکلت، ۲۵۰ واحد اجرای سقف، ۱۸۶ واحد در مرحله نازک کاری (گچ کاری) و ۵۵ واحد آماده بهره‌برداری شده است.

وی ادامه داد: امسال براساس تفاهم نامه کشوری ساخت ۷۸۰ واحد مسکونی برای خانواده دارای معلول در استان سهمیه تعیین شده است.

وی ادامه داد: معرفی خانواده معلول واجد شرایط برای ساخت مسکن توسط بهزیستی انجام می‌شود و پیگیری مراحل ساخت از جمله نقشه و پروانه ساختمانی رایگان و معرفی به بانک‌های عامل برای دریافت وام ارزان قیمت برعهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان است.

به گفته وی برای ساخت هر واحد مسکونی ویژه خانواده دارای معلول بین ۲ تا ۳.۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد پنج درصد و باز پرداخت ۲۰ ساله در نظر گرفته شده است.

حسینی اضافه کرد: علاوه بر این، بهزیستی نیز در حمایت از این خانواده‌ها برای ساخت مسکن، بین یک تا ۱.۵ میلیارد ریال کمک بلاعوض پرداخت می‌کند.

وی یادآور شد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در گلستان ۷۸۰ واحد مسکونی برای خانواده دارای معلول ساخته و تحویل شده است.

براساس گزارش مراد سال ۱۴۰۲ مسوولان بهزیستی گلستان، هزار و ۶۹۱ نفر از افراد جامعه هدف این نهاد در طرح نهضت ملی مسکن در گلستان نام‌نویسی کرده‌اند و پس از شناسایی و احراز هویت، اقدامات لازم برای تخصیص پروژه به مددجویان انجام خواهد شد.

استان گلستان طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت دارد که ۶۲ هزار نفر از آن‌ها مددجوی بهزیستی بوده و از این تعداد ۵۶ هزار و ۷۸۶ نفر آنها معلول و بقیه سایر اقشار هستند.

# جای خالی دانشجویان در نمایشگاه هفته پژوهش گلستان

توجه به پژوهش و اندیشیدن، یکی از مبانی اصلی رسیدن به توسعه، رشد صنعتی و در ادامه رونق اقتصادی به شمار می‌رود. برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش تلاشی برای نمایش دستاوردهای پژوهشی و تحقیقاتی شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان و مراکز تحقیقاتی گلستان است اما این رویداد کمتر از انتظار مورد توجه دانشجویان به عنوان پایه‌گذاران اصلی آینده کشور قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار گلستان با حضور ۲۳ غرفه در نمایشگاه هفته پژوهش برپا است و یکی از جلوه‌های آن، حضور پررنگ دانشگاه‌ها با آخرین یافته‌ها، اختراعات و تولیدات است.

ساعت خلوتی را برای حضور در نمایشگاه انتخاب کرده ایم تا با فرصت از این نمایشگاه دیدن کنیم اما پیدانشدن جای پارک، ثابت می‌کند که تصورمان اشتباه است و علاوه بر خودروهای شخصی، پارک مینی‌بوس‌های زیاد در اطراف محل برپایی نمایشگاه به حضور جمعیت زیاد در غرفه‌ها گواهی می‌دهد. درون نمایشگاه شلوغ است اما بسیاری از شرکت کنندگان را کودکان و دختران و پسران دبستانی تشکیل می‌دهند. شور و شادی کودکانه در فضای این نمایشگاه پیچیده و مدیریت را برای مربیان و همراهان آنان سخت کرده است.

غرفه‌ها بسیار شلوغ است، روبه روی هر غرفه تعداد زیادی از دانش‌آموزان ایستاده‌اند و به حرفه‌های مربی و یا مسوول غرفه گوش می‌دهند. از چهره آنان معلوم است که متوجه بسیاری از حرفه‌ها و توضیحات نمی‌شوند اما اشتیاق حضور در محیطی خارج از مدرسه و در جمع صمیمانه دوستان، از شور و شوق آنان برای بازدید از غرفه‌ها نمی‌کاهد.

«بچه‌ها! این دستگاه به محض ورود سارق و احساس خطر فعال می‌شه و با تولید حجم مترامی از مه غلیظ با ماندگاری بالا در کمترین زمان ممکن، باعث از بین بردن دید سارق و سلب امکان هرگونه

عکس‌العمل بعدی ازش میشه».

**جای خالی دانشجویان در نمایشگاه هفته پژوهش گلستان**



عدم تعادل در بازار مرغ در گیلان که خود عمده تولیدکننده آن است، زبینه استان نیست و لازم است نظارت‌ها و برخوردها در این رابطه با عزم و جدیت بیشتری انجام شود تا بازراندگی‌ها محسوس تر و ملموس تر باشد.

به گزارش فارس؛ سعید شفیعی ثابت: مرغ یکی از کالاهای اساسی در سبد خانوار مردم است که کمبود آن چه در عرضه و توزیع مشکلاتی را برای مردم ایجاد می‌کند.

تأمین و توزیع مرغ بدون شک یکی از نیازهای جامعه بوده و یکی از مهم‌ترین تکالیف محول شده به وزارت جهاد کشاورزی است.

**گیلان تولیدکننده برتر مرغ در کشور**

استان گیلان با بیش از ۹۰۰ واحد تولید مرغ یکی از قطب‌های برتر در این حوزه است و حتی بخش اعظمی از مرغ مصرفی تهران توسط واحدهای مرغداری گیلان تأمین می‌شود ولی با این حال در برخی از فصول سال با کمبود مرغ در استان مواجه بوده و بازار دچار التهاب می‌شود.

در چند روز گذشته بازدیدگر بازار مرغ در گیلان دختر نوسان شده و بر اساس مشاهدات خبرنگار فارس در رشت از سطح بازار، توزیع مرغ به مردم با مشکلاتی مواجه هستند و حتی خرده‌فروشان مرغ در بازارهای عمده این کلای اساسی هم با این معضل رو به رو شدند.

**عدم تناسب در قیمت نهاده‌های دامی عامل کمیباب شدن مرغ**

شهرنمان می‌گویند برای تهیه مرغ باید در ساعات ابتدایی صبح به بازار مراجعه کنند و در ساعات پایانی ظهر و روز مرغی در بازار یافته نشده و یا با قیمت بسیار زیاد ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان به مشتری عرضه می‌شود.

یکی از تولیدکنندگان مرغ علت نوسانات قیمت و کاهش توزیع این محصول را افزایش قیمت یکروزه می‌داند و می‌گوید «واحدهای تولیدی جوجه یکروزه، مرغ را با قیمت ۳۱ هزار تومان به

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲  
سال بیست و هفتم  
شماره ۲۶۴۱



وی گفت: با گذشت چهار سال از اجرای این کار، حالا در ۱۶ استان کشور یافته داریم و محصولات خود را در بسیاری از استان‌ها می‌فروشیم.

اشور افزود: در این کار، کامیابهای رنگارنگ و طرح‌های که می‌خواهیم تولید کنیم را برای یافته‌های خود در استان‌ها می‌فرستیم و آنان پس از یافت، آن را از طریق پست برای ما ارسال می‌کنند و سپس با بسته‌بندی برای مشتریان می‌فرستیم.

اجرای این ایده ساده جوان گرگانی، چندین نفر را به طور مستقیم و غیرمستقیم مشغول کار کرده و توجه به ایده‌های خلاقانه جوانان و حمایت از آنان برای رساندن به مرحله تولید انبوه را ضروری کرده است. مقام اکبری دانشجوی رشته روانشناسی یکی از دانشگاه‌های گرگان است که به همراه سه دوست دیگرش مشغول تماشای غرفه‌ها هستند. هراز گاهی هم با دوربین از خودشان عکسی می‌کنند.

او در پاسخ به چرایی علت استقبال کم دانشجویان از این نمایشگاه گفت: برای ما که چیز جذابی نداشت، همه چیز تکراری بود. ما هم فقط از روی کنجکاوی

آمدیم. در گوشه‌ای از نمایشگاه، کارگاه آموزشی و پنل تخصصی در حوزه‌های فناوریانه و پژوهش‌محور برگزار می‌شود.

ارائه انواع مشاوره‌های تخصصی از قبیل دانش‌بنیانی، مالکیت‌کبری و معنوی، ثبت اختراع و مشاوره‌های حقوقی به بازدیدکنندگان ارائه خواهد شد.

میزه تخصصی سنگ و گوهر و آموزش‌های بازی‌محور و مهارت‌محور برای دانش‌آموزان و کودکان از دیگر بخش‌های ویژه این نمایشگاه است. بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار گلستان امروز سه‌شنبه به کار خود پایان می‌دهد.

# پرواز مرغ‌های گیلان در معرکه تولید کنندگان و مسؤولان

یکی از راه‌های مشکل در توزیع مرغ در گیلان جلوگیری از خروج غیر قانونی مرغ به استان‌های دیگر است ولی به گفته مسؤولان مربوطه باید در میادی ورودی استان ایست بازرسی‌هایی ایجاد شده و به این امر توجه کنند.

**وجود تناسب قیمت نهاده‌های دامی در شرکتهای تحت زنجیره**

یکی دیگر موارد مهم دیگر در خصوص مرغ، افزایش قیمت آن است که تولیدکنندگان علت اصلی این امر را افزایش قیمت نهاده‌های دامی می‌داند ولی معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی گیلان معتقد است شرکتهای تولید مرغ که در زنجیره باشند اغلب با این مشکل مواجه نبوده و این افزایش قیمت نهاده‌های دامی غالباً مربوط به شرکتهای تولیدی مستقل است زیرا در شرکتهای تحت زنجیره تناسب‌سازی انجام می‌شود.

**تأمین ۷۱ درصد نهاده دامی در آبان ماه سال جاری**

جواد زاده می‌گوید: تأمین نهاده متمرکز از تهران تا‌مین شده و گیلان نقشی در آن ندارد ولی در مردامه‌ماه سال جاری ۱۰۳ درصد نهاده‌های دامی، در شه‌پورماه ۲۵ درصد، مهرماه ۹۰ درصد و آبان ماه ۷۱ درصد گیلان تأمین شده است.

انطور که مسؤولان جهاد کشاورزی گیلان می‌گویند برای تأمین نهاده‌های دامی تحت زنجیره هیچ‌گونه مشکلی وجود نداشته و نهاده‌های آنان از تهران تأمین می‌شود ولی «در خصوص تناسب سازی قیمت در تأمین نهاده‌های غیر زنجیره مشکلاتی وجود دارد که در تلاش برای رفع آن هستند.»

براساس گفته‌های جواد زاده معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی گیلان در ۱۱ روز گذشته ۲ هزار۳۸۸ تن نهاده سویا و سه هزار ۳۴۰ تن دیگر نهاده‌ها توسط شرکت پشتیبانی توزیع شده است.

دیگر مواردی که مردم در خصوص مرغ از آن گله دارند افزایش قیمت آن است که به گفته متولیان این امر، فروش مرغ بیش از کیلویی ۷۵ هزار تومان در بازار خلاف بوده و با خطایان برخورد می‌شود.

عدم تعادل در بازار مرغ در گیلان که خود عمده تولیدکننده آن است، زبینه استان نیست و لازم است نظارت‌ها و برخوردها در این رابطه با عزم و جدیت بیشتری انجام شود تا بازراندگی‌ها محسوس تر و ملموس تر باشد

ظرفیت های صنعتی گلستان خوشحالمیم اما ای کاش دانشجویان بیشتری از این نمایشگاه دیدن می‌کردند.

**غرفه دانشگاه گنبدکاووس، در طبقه دوم نمایشگاه قسار دارد و خلوت است.**

حسین بابایی مسوولین این غرفه به دستاوردهای پژوهشی دانشگاه گنبدکاووش اشاره کرد و گفت: یکی از ویژگی‌های مهم این مرکز آموزش عالی، توجه به بخش پژوهش و کاربردی کردن آن برای حل مشکلات استان است که یکی از نمونه‌های بازر آن، کمک به اجرای طرح بیان‌زادی در مراتع شرق گلستان با مطالعه بر روی گونه‌های مقاوم به آب و هوای منطقه است.

بابایی افزود: پایه توسعه هر جامعه، توجه به تحقیق و پژوهش و کاربردی کردن آن است که اساس این تغییر و تحولات باید از مراکز آموزش عالی آغاز شود. وی ادامه داد: با وجود آن که دانشگاه‌های گلستان در این نمایشگاه غرفه داشته و حضور دارند اما تعداد دانشجویانی که از نمایشگاه دیدن کرده‌اند، بسیار کم است.

وی به ظرفیت کارخانه نوآوری گرگان که از سوی پارک علم و فناوری گلستان پشتیبانی می‌شود اشاره کرد و گفت: ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های زیادی در این کارخانه برای عرضه به جوانان دارای ایده فراهم شده اما استقبال از آن کمتر از حد انتظار است.

**زمان چهار ساله برای به سرانجام رساندن یک ایده کاموایی**

دانیال اشوری یکی از جوانان گلستانی است که در کارخانه نوآوری گرگان مشغول فعالیت است. او چند سال قبل ایده تولید محصولات بافتنی مانند جاکلیدی، عروسک و مانند آن با ماده اولیه کامپوزار در ذهن خود پرورش داد و با همکاری ۲ دوست دیگرش، این ایده را به مرحله اجرا رساند.

کشارگاه ذبح و به بازار عرضه شده است.» یکی از گلایه‌های مردم در چند روز اخیر تأمین مرغ استان تهران توسط کشارگاه‌های گیلان است ولی مسؤولان جهاد کشاورزی می‌گویند این امر یکی از تعهدات استان بوده و کشارگاه‌های گیلان موظفند که این امر شامل حال رشت هم شده و روزانه ۸۰ الی ۹۰ تن مرغ در شهر رشت توزیع شده است.

**توزیع روزانه ۹۰ کیلوگرم مرغ در رشت**

به گفته جوادزاده از ۵۹۰ تن مرغ کشار شده در روز گذشته ۲۹۰ تن به تهران ارسال و مابقی در گیلان توزیع شده است و به اندازه سرانه مصرفی در هر شهرستان مرغ از تولیدکننده به مصرف کننده رسیده که این امر شامل حال رشت هم شده و روزانه ۸۰ الی ۹۰ تن مرغ در شهر رشت توزیع شده است.

انطور که مسؤولان جهاد کشاورزی می‌گویند، روزانه ۳۱۰ تن مرغ در تمامی شهرستان‌های گیلان ارسال شده و شرکتهای توزیع موظفند تا این مرغ را به واحدهای فروشگاه‌های خود برسانند و «هیچ عذری در این خصوص پذیرفته نیست»

**گزارش میزان توزیع مرغ در بازار به نهادهای نظارتی**

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی گیلان می‌گوید تمام شرکتهای توزیع آمار روزانه عرضه و توزیع خود را به نهادهای نظارتی از جمله سازمان صمت، تعزیرات، استاندارد و پلیس امنیت اقتصادی و صنوف اعلام می‌کنند تا به همراه جهاد کشاورزی بازار را رصد کنند.

**افزایش سهمیه ۱۰ تنی مرغ تهران دلیل وجود التهاب بازار**

به گفته جوادزاده در همین روز گذشته نیز ۱۱۰ تن مرغ در رشت توزیع شده است ولی میزان تحقق آن باید در روزهای آتی و پس از اعلام شرکت‌ها مشخص شود.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی گیلان به تغییرات توزیع مرغ در بازار تهران اشاره دارد و می‌گویند: کمبود مشکل توزیع مرغ در رشت صحیح است، زیرا در یکی از مهم‌ترین تولیدکننده مرغ و توزیع مرغ وجود نداشته و سهمیه مرغ تهران برای ۲ الی سه روز ۱۰ تن افزایش یافته است ولی «ز امروز مرغ به اندازه کافی در رشت توزیع شده و مشکلی در این خصوص وجود ندارد».

جواد زاده معتقد است که گیلان مشکلی برای تأمین و توزیع مرغ وجود نداشته و مشکل اصلی خروج غیر قانونی بخشی از مرغ از گیلان به مقصد استان‌های همجوار است.





سلامت

## واکسن زدن بدون سوزن با کمک سونوگرافی؛

یک دانشجوی «دانشگاه آکسفورد» برای ارائه نوعی واکسن بدون سوزن تلاش می‌کند که عملکرد آن با کمک سونوگرافی صورت می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، به گفته «مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری»(CDC) آمریکا، تقریباً یک چهارم بزرگسالان و دو سوم کودکان ترس شدیدی از سوزن دارند. با وجود این، سلامت عمومی به این بستگی دارد که مردم به دریافت واکسن‌هایی مایل باشند که اغلب با سوزن تزریق می‌شوند.

«داریس دان لاولس»(Darcy Dunn-Lawless) دانشجوی مقطع دکتری موسسه مهندسی پزشکی «دانشگاه آکسفورد»، در حال بررسی کردن پتانسیل یک واکسن بدون درد و بدون سوزن با روش سونوگرافی است. او پیشرفت‌های اخیر در این روش امیدوارکننده را به عنوان بخشی از رویداد علمی توسط فروپاشی حباب را به سه روش اصلی مهار کنیم. ابتدا، پاک کردن گذرگاه‌ها از لایه بیرونی سلول‌های مرده پوست و فراهم کردن امکان عبور مولکول‌های واکسن. دوم، پمپاژی که مولکول‌های دارو را به این مسیرها هدایت کند و در نهایت، باز کردن غشاهای اطراف خود سلول‌ها زیرا برخی از انواع واکسن برای اجرای عملکرد خود باید در سلول قرار بگیرند.

اگرچه آزمایش‌های اولیه درون‌تنی نشان دادند که روش حفره‌زایی در مقایسه با تزریق معمولی، ۷۰۰ برابر کمتر مولکول‌های واکسن را انتقال داد اما واکنش ایمنی بیشتری را ایجاد کرد. پژوهشگران معتقدند که این می‌تواند به دلیل پوست غنی از سیستم ایمنی باشد که در مقایسه با عضلاتی که ضربه را دریافت می‌کنند، هدف دارورسانی یا روش سونوگرافی است. نتیجه این تلاش، ابداع یک واکسن کارآمدتر است که می‌تواند به کاهش هزینه‌ها و افزایش کارایی با کمترین عوارض جانبی کمک کند.

لاولس ادامه داد: به نظر من، عارضه جانبی بالقوه اصلی برای همه روش‌های فیزیکی در پزشکی جهان صدق می‌کند. اگر انرژی بیش از اندازه به بدن اعمال شود، به بافت آسیب می‌رسد. قرار گرفتن بیش از اندازه در معرض حفره‌زایی نیز می‌تواند آسیب مکانیکی را برای سلول‌ها و ساختارها به همراه داشته باشد. با وجود این، شواهد خوبی وجود دارند که نشان می‌دهند می‌توان با محدود کردن قرار گرفتن در معرض حفره‌زایی، از چنین آسیب‌هایی جلوگیری کرد. بنابراین، بخش مهمی از تحقیقات من این است که به طور کامل بفهمم که آستانه ایمنی برای رساندن واکسن کجاست.

لاولس به عنوان بخشی از یک گروه بزرگ‌تر تحت نظارت دکتر «مایک گری»(Mike Gray) پروفیسور «باب کارلایل»(Bob Carlisle) و پروفیسور «کنستانتین کوسیبوس»(Constantin Cussios) در آزمایشگاه «BUBBL» دانشگاه آکسفورد کار می‌کند. روش حفره‌زایی آنها ممکن است به ویژه برای واکسن‌های DNA که در حال حاضر رساندن آنها به بدن دشوار است، سودمند باشد. با کمک روش حفره‌زایی که می‌تواند در نفوذ کردن به غشاهای مانع رسیدن درمان به هسته سلول موثر باشد، بهتر می‌توان از دیگر مزایای واکسن‌های DNA مانند واکنش ایمنی متمرکز، خطر کم عفونت و ماندگاری استفاده کرد.

### مصرف کم آب یکی از علل اصلی ابتلا به سنگ کلیه

فلوشیپ اندوپورولوژی و لاپاراسکوپي گفت: مشکلات ژنتیکی، جغرافیایی که فرد در آن زندگی می‌کند و رژیم‌های غذایی نامناسب و از همه مهم‌تر مصرف محدود آب از عوامل اصلی ابتلا به سنگ کلیه است.

به گزارش مهر، ریاب مقصودی افزود: سنگ کلیه یکی از شایع‌ترین بیماری‌هایی است که در بخش سیستم ادراری، افراد را وادار به مراجعه به بیمارستان می‌کند. عفونت‌های ادراری و آنومالی های مادرزادی نیز از جمله مشکلاتی است که آمار مراجعه پزشک در خصوص آنها بالا است.

وی در خصوص علت ابتلاء به سنگ کلیه، گفت: عوامل ژنتیکی، جغرافیایی که فرد در آن زندگی می‌کند و نوع رژیم‌های غذایی و آب نخوردن در ابتلاء به سنگ کلیه تأثیر زیادی دارد.

این متخصص جراحی کلیه و مجاری ادراری، میزان آب در کاهش ابتلاء به سنگ کلیه را بسیار مهم دانست و تأکید کرد: مصرف آب برای سلامتی همه بخش‌های بدن از جمله دستگاه ادراری بسیار اهمیت دارد و افراد باید تلاش کنند در ساعت شبانه روز حداقل ۸ لیوان آب را مصرف کنند. این آب می‌تواند آب لوله کشی و یا آب چشمه باشد.

مقصودی ادامه داد: بهتر است ۶۰ الی ۷۰ درصد مایعات دریافتی بدن، آب باشد. همچنین این میزان مایع باید در طول شبانه‌روز تقسیم شود، یعنی به‌طور متناسب در ساعات مختلف شبانه روز مصرف شود و درست نیست یک فرد در یک وعده حجم زیادی آب مصرف کند.

وی به کنگره انجمن اندوپورولوژی و یورولاپاراسکوپي ایران اشاره و تأکید کرد: چهاردهمین کنگره سالانه انجمن اندوپورولوژی و یورولاپاراسکوپي ایران به مدت سه روز از ۱۵ تا ۱۷ آذر ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌های بیمارستان قلب شهید رجایی تهران برگزار می‌شود.

مقصودی افزود: در این همایش به مباحث مختلف عمل‌های مجاری ادرار و سنگ‌های سیستم ادراری که با روش‌های کم‌تهاجمی دفع می‌شود اشاره و موضوعات آن مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی با تأکید بر اینکه بیش از ۶۰ مقاله به دبیرخانه کنگره ارسال شده است، خاطرنشان کرد: علاوه بر پزشکان متخصص شرکت‌کننده در این کنگره، سخنرانانی از کشورهای عراق، پاکستان، ترکیه، افغانستان، آمریکا و سوئد نیز حضور دارند و آخرین تحقیقات خود در مورد مشکلات دستگاه ادراری را در اختیار شرکت‌کنندگان قرار می‌دهند.

### بی خوابی شبانه یکی از

### ناراحت‌کننده ترین شرایطی

### است که می‌تواند هر فرد را

### درگیر خود کند. درمان بی

### خوابی شبانه به طور عمده

### شامل استفاده از تکنیک-

### های روانشناسی، اصلاح

### شیوه زندگی و در موارد

### خاص دارو درمانی است.

به گزارش بهداشت نیوز - برخی افراد در هنگام شب و زمان استراحت معمول دچار بی خوابی می‌شوند و این مشکل حالت مزمن به خود می‌گیرد؛ به طوری که فرد ساعتها در رختخواب است، بدون اینکه چشم‌هایش به خواب برود و تجربه یک خواب شیرین شبانه را به خوبی داشته باشد.

فرد آنقدر این طرف و آن طرف می‌رود تا شاید نیمه شب به بعد بتواند چند ساعتی خواب را تجربه کند.

درباره وجود بی خوابی شبانه عوامل مختلفی دخیل هستند که این نیازمند بررسی موضوع توسط یک پزشک عمومی در وهله اول و اگر حل نشد ارجاع به یک روانپزشک و تجویز داروهای تخصصی تر است. در گزارش پیشرو سعی داریم به صورت کلی موضوع بی خوابی شبانه را مورد تجلیل قرار دهیم.

اگر می‌خواهید در مورد علائم و علل اصلی بی خوابی بیشتر بدانید و نکاتی در مورد درمان‌هایی که به شما کمک می‌کند تا خوب بخوابید بیاموزید، این گزارش را دنبال کنید.

بی خوابی شبانه به نوعی اختلال خواب اشاره دارد. اگر دچار بی خوابی هستید، احتمالاً علائم زیر را تجربه می- کنید:

به سختی به خواب می‌روید، به سختی در خواب باقی می‌مانید و یا هر دو حالت.

بعد از چندین ساعت خواب بیدار می‌شوید، اما باز هم احساس خستگی دارید.

احساس خستگی در طول روز و مشکل در عملکرد روزانه خود دارید.

خواب با کیفیت نقش مهمی در کیفیت زندگی دارد. نخوابیدن به طور

منظم می‌تواند تأثیر بسیار زیادی بر سلامت روحی و جسمی داشته باشد؛ البته کیفیت زندگی را نیز همان‌طور که گفتیم تحت تأثیر قرار می‌دهد.

علامه بی خوابی شبانه

معمولاً می‌توانید بی خوابی را با علائم زیر تشخیص دهید:

صبح خیلی زود از خواب بیدار شده

و متوجه می‌شوید که دیگر نمی-توانید دوباره بخوابید.

بسیاری از شبها را بیدار می‌مانید و از اینکه نمی‌توانید بخوابید نگران هستید.

خواب شما مرتباً قطع می‌شود و بیدار می‌شوید و صبح سرحال نیستید.

مشکل به خواب رفتن بعد از رفتن به رختخواب دارید؛ در نتیجه، ممکن است علائم دیگری که مرتبط با

کمبود خواب ایجاد شده هستند را تجربه کنید؛ از جمله:

خستگی

تحریک پذیری و سایر تغییرات خلقی

مشکل در تمرکز یا به خاطر سپردن چیز ها

انواع بی خوابی:

کارشناسان بی خوابی را بسته به ویژگی‌های خاص آن به دسته بندی- های مختلف تقسیم بندی می‌کنند.

بی‌خوابی حاد: به مشکلات کوتاه

مدت خواب اطلاق می‌شود که معمولاً بیش از چند هفته طول نمی‌کشد.

بی خوابی مزمن شبانه: به بی خوابی اطلاق می‌شود که بر روی خواب شما

به مدت ۳ روز یا بیشتر در هفته به طور منظم تأثیر می‌گذارد و معمولاً برای

یک دوره ۳ ماهه یا بیشتر طول می- کشد.

ناتوانی در به خواب رفتن : همان‌طور

که از نامش پیداست، دشواری به خواب رفتن را توصیف می‌کند. مشکل در خوابیدن ممکن است در نتیجه مصرف کافئین، علائم سلامت روان یا سایر

محرک‌های رایج بی‌خوابی رخ دهد، اما می‌تواند با سایر اختلالات خواب نیز

ایجاد شود.

ناتوانی در باقی ماندن در خواب: این نوع بی خوابی به مشکل باقی ماندن در خواب یا بیدار شدن خیلی زود اشاره دارد. این نوع بی خوابی ممکن است با علائم زمینه‌ای سلامت جسمی و سلامت

روان مرتبط باشد. بیدار دراز کشیدن و نگرانی از اینکه به اندازه کافی نخوابید می‌تواند آن را بدتر کند.

بی خوابی شبانه اولیه از هیچ دلیل

مشخص یا مشکلات سلامتی جسمی یا

روانی شناخته شده در فرد ناشی نمی- شود.

در مقابل، بیخوابی ثانویه به علل

زمینه‌ای مربوط می‌شود، از جمله:

درد یا بیماری مزمن

شرایط سلامت روان مانند افسردگی

یا اضطراب. بنابراین بی خوابی شبانه و

افسردگی مرتبط هستند.

نوبت کاری

داروهای خاص



درد یا بیماری جسمی	داشتن فعالیت بدنی منظم
بهم ریختن خواب به دلیل سفر	رژیم غذایی متعادل
بی خوابی مزمن می‌تواند به خودی خود یا در نتیجه موارد زیر رخ دهد:	حفظ یک برنامه خواب ثابت
درد مزمن، مانند آرتریت یا کمردرد	تمرین تکنیک‌های تمدد اعصاب در
مسائل روانشناختی، مانند اضطراب، افسردگی یا اختلال مصرف مواد	طول روز برای کمک به کاهش اضطراب و ایجاد آرامش
آپنه خواب و سایر اختلالات خواب	گرفتن حمام آب گرم قبل از خواب
مشکلات مرتبط با سلامتی مانند دیابت، سرطان، بیماری ریفلکس معده یا بیماری قلبی عروقی	بی خوابی شبانه در سالمندان طبق تحقیقات سال ۲۰۱۹، تا ۷۵ درصد از افراد مسن برخی از علائم بی خوابی را تجربه می‌کنند.

عوامل خطر ابتلا به بی خوابی شبانه بی خوابی می‌تواند افراد را در هر سن یا جنسیتی تحت تأثیر قرار دهد؛اگرچه بیشتر در موارد زیر ایجاد می‌شود:

بزرگسالی
درست قبل، حین و بعد از یانسگی
ریسک فاکتورهای مرتبط با بی خوابی عبارتند از:

سطوح بالای استرس که ممکن است به چالش‌های زندگی، مشکلات مالی یا نگرانی‌های خانوادگی و روابط مربوط باشد.

سفر به مناطق با منطقه زمانی مختلف

سبک زندگی بی تحرک

تغییر زمان خواب و بیداری یا برنامه نامنظم که ممکن است با تغییرات مکرر در ساعات کاری یا نوبت کاری اتفاق

بیفتد .

چرت زدن

نوشیدن مقدار زیادی کافئین

مصرف الکل و تنباکو

علت بی خوابی شبانه زنان؛ بارداری و

یا نسگی

همان‌طور که گفتیم زنان درست قبل،

حین و بعد از یانسگی دچار بی خوابی

می‌شوند. از طرف دیگر بی خوابی شبانه

در دوران بارداری به خصوص در سه ماهه

اول و سوم شایع است.

علت بی‌خوابی در بارداری می‌تواند

متعدد باشد که در این قسمت به برخی

از این دلایل می‌پردازیم:

تغییرات بدن مانند نوسان هورمونها، حالت تهوع و افزایش نیاز به ادرار کردن

افزایش استرس و اضطراب در مورد

# بی خوابی شبانه یکی از ناراحت کننده ترین شرایط است، به فکر درمان باشیم

اینکه بی‌خوابی دارید هم مضطرب کند. علاوه بر این مدیریت احساسات بد ناخواسته در طول روز را دشوار تر می‌کند. روانپزشک و روانشناسی می‌تواند در این زمینه به شما کمک کند.

رایج ترین درمانها عبارتند از:

رفتار درمانی شناختی

داروهای ضد افسردگی

تغییرات سبک زندگی، از جمله بهبود

عادات خواب، ورزش منظم و مدیتیشن

راهکارهای پیشگیری از بی‌خوابی

همیشه نمی‌توان از بی خوابی

جلوگیری کرد، اما نکات زیر ممکن

است به شما کمک کند خوب بخوابید:

۱.سعی کنید برای خواب و بیداری

برنامه تقریباً منظمی داشته باشید، حتی

در تعطیلات آخر هفته.

۲.یک برنامه روتین قبل از خواب ایجاد

کنید که به شما کمک کند آرامش

داشته باشید و در حال و هوای خواب

قرار بگیرید.

۳.کافئین بعدازظهر را محدود کنید.

۴.یک ساعت یا بیشتر قبل از خواب

چراغها را کم نور کنید و وسایل

الکترونیکی را کنار بگذارید.

۵.در صورت امکان بیشتر روزها یا هر

روز در معرض نور خورشید قرار بگیرید و

فعالیت بدنی داشته باشید.

۶.خوراکی‌های کمک‌کننده به خواب:

قبل از خواب شیر گرم با کمی گلاب،

چای گیاهی سنبل الطیب را امتحان

کنید.

عوارض بی خوابی شبانه

وقتی به اندازه کافی نخوابید، مغز شما

فرصتی برای استراحت پیدا نمی‌کند؛

بنابراین در انجام وظایف خود با اختلال

روبرو می‌شود.

بی خوابی شبانه مزمن می‌تواند اثرات

جدیدتری برای سلامتی داشته باشد؛ از

جمله اینکه شناس ابتلا به موارد زیر را

زیاد می‌کند:

اضطراب

افسردگی

سکته

حملات آسم

تشنج

عملکرد سیستم ایمنی ضعیف شده

چاقی

دیابت

فشار خون بالا

بیماری قلبی

بی خوابی شبانه یکی از ناراحت‌کننده

ترین شرایطی است که می‌تواند هر

فرد را درگیر خود کند. این نوع بی

خوابی ممکن است حاد یا مزمن باشد.

درمان بی خوابی شبانه به طور عمده

شامل استفاده از تکنیک‌های روانشناسی،

اصلاح شیوه زندگی و در موارد خاص دارو

درمانی است.

# دستگاه کوچکی که آسیب مغزی را در چند دقیقه تشخیص می‌دهد

زیستی آسیب مغزی نیز هستند. سپس این دستگاه از یک دوربین گوشی هوشمند و یک طیف‌سنج برای تجزیه و تحلیل نور منعکس شده استفاده می‌کند و داده‌ها را به یک برنامه شبکه عصبی وارد می‌کند تا موارد را به عنوان آسیب مغزی یا آسیب غیر مغزی طبقه‌بندی کند. آزمایش اولیه

پژوهشگران EyeD را بر روی یک مدل چشم مصنوعی و بافت چشم

خوک پس از مرگ آزمایش کردند و دریافتند که این دستگاه می‌تواند

آسیب مغزی را در هر دو مورد به دقت تشخیص دهد.

این دستگاه، سبک، قابل حمل و استفاده از آن آسان است. نیروهای امداد می‌توانند از آن در صحنه تصادف برای

تشخیص آسیب مغزی و شروع سریع درمان استفاده کنند.

پژوهشگران قصد دارند مطالعات بیشتری را برای ارزیابی عملکرد این

دستگاه به روی انسان‌ها انجام دهند و در صورت موفقیت، EyeD می‌تواند

یک انقلاب در تشخیص و مدیریت آسیب مغزی ایجاد کند و جان

انسان‌ها را نجات دهد و از ناتوانی‌ها

جلوگیری کند.

آسیب مغزی را در هر دو مورد به دقت تشخیص دهد.

این دستگاه، سبک، قابل حمل و استفاده از آن آسان است. نیروهای امداد می‌توانند از آن در صحنه تصادف برای

تشخیص آسیب مغزی و شروع سریع درمان استفاده کنند.

پژوهشگران قصد دارند مطالعات بیشتری را برای ارزیابی عملکرد این

دستگاه به روی انسان‌ها انجام دهند و در صورت موفقیت، EyeD می‌تواند

یک انقلاب در تشخیص و مدیریت آسیب مغزی ایجاد کند و جان

انسان‌ها را نجات دهد و از ناتوانی‌ها

جلوگیری کند.

آسیب مغزی را در هر دو مورد به دقت تشخیص دهد.

این دستگاه، سبک، قابل حمل و استفاده از آن آسان است. نیروهای امداد می‌توانند از آن در صحنه تصادف برای

تشخیص آسیب مغزی و شروع سریع درمان استفاده کنند.

پژوهشگران قصد دارند مطالعات بیشتری را برای ارزیابی عملکرد این

دستگاه به روی انسان‌ها انجام دهند و در صورت موفقیت، EyeD می‌تواند

یک انقلاب در تشخیص و مدیریت آسیب مغزی ایجاد کند و جان

انسان‌ها را نجات دهد و از ناتوانی‌ها

جلوگیری کند.

آسیب مغزی را در هر دو مورد به دقت تشخیص دهد.

این دستگاه، سبک، قابل حمل و استفاده از آن آسان است. نیروهای امداد می‌توانند از آن در صحنه تصادف برای

تشخیص آسیب مغزی و شروع سریع درمان استفاده کنند.

پژوهشگران قصد دارند مطالعات بیشتری را برای ارزیابی عملکرد این

دستگاه به روی انسان‌ها انجام دهند و در صورت موفقیت، EyeD می‌تواند

یک انقلاب در تشخیص و مدیریت آسیب مغزی ایجاد کند و جان

انسان‌ها را نجات دهد و از ناتوانی‌ها

جلوگیری کند.

آسیب مغزی را در هر دو مورد به دقت تشخیص دهد.

این دستگاه، سبک، قابل حمل و استفاده از آن آسان است. نیروهای امداد می‌توانند از آن در صحنه تصادف برای

تشخیص آسیب مغزی و شروع سریع درمان استفاده کنند.

پژوهشگران قصد دارند مطالعات بیشتری را برای ارزیابی عملکرد این

دستگاه به روی انسان‌ها انجام دهند و در صورت موفقیت، EyeD می‌تواند

یک انقلاب در تشخیص و مدیریت آسیب مغزی ایجاد کند و جان

انسان‌ها را نجات دهد و از ناتوانی‌ها

جلوگیری کند.

آسیب مغزی را در هر دو مورد به دقت تشخیص دهد.

این دستگاه، سبک، قابل حمل و استفاده از آن آسان است. نیروهای امداد می‌توانند از آن در صحنه تصادف برای

تشخیص آسیب مغزی و شروع سریع درمان استفاده کنند.

پژوهشگران قصد دارند مطالعات بیشتری را برای ارزیابی عملکرد این

دستگاه به روی انسان‌ها انجام دهند و در صورت موفقیت، EyeD می‌تواند

یک انقلاب در تشخیص و مدیریت آسیب مغزی ایجاد کند و جان

انسان‌ها را نجات دهد و از ناتوانی‌ها

جلوگیری کند.

آسیب مغزی را در هر دو مورد به دقت تشخیص دهد.

این دستگاه، سبک، قابل حمل و استفاده از آن آسان است. نیروهای امداد می‌توانند از آن در صحنه تصادف برای

تشخیص آسیب مغزی و

گزارش

بهروز یاری در گفتگو با ایستنا، درباره کنار رفتن پژمان درستکار از هدایت تیم ملی کشتی آزاد و انتخاب محسن کاوه به عنوان سرمربی جدید تیم ملی کشتی آزاد، اظهار کرد: به اعتقاد من توقع و انتظار مردم از کشتی بالاتر رفته است. ۱۰ یا ۱۵ سال پیش اگر یک سوم نفرات ما در مسابقات جهانی مدال می گرفتند اگر قبولی هم نبود حداقل از نظر مردم مردودی هم حساب نمی شد اما در ۲ یا ۳ سال گذشته صرف نظر از غیبت روس ها هر چند ما موفق به کسب ۶ یا ۷ مدال شدیم اما باز هم انتظار مردم از کشتی تامین نشده است. شرایط به شکلی است که حسن یزدانی که در ۱۰ سال گذشته همیشه فینالیست بوده با شکست مقابل دیوید تیلور گویی که بزرگترین جرم دنیا را مرتکب شده و تیمی هم که ۴ یا ۵ مدال گرفته را شکست خورده می دانیم. البته شاید هم مردم درست می گویند و این یک شکست بوده است.

دارنده یک مدال برنز جهان، ۲ طلای بازی‌های آسیایی و ۳ طلای قهرمانی آسیا، با اشاره به کنار رفتن پژمان درستکار از هدایت تیم ملی، خاطر نشان کرد: این شکست از نگاه مردم یک گردن گیر می‌خواست و چه کسی بهتر از پژمان درستکار که این جرم را گردن بگیرد. در چنین شرایطی برای آرام و اقناع کردن افکار عمومی این تغییر کلید خورد. البته دبیر هم گفته بود که کادر فنی باید پاسخگوی این نتایج باشد. خود دبیر هم به عنوان رییس حال حاضر فدراسیون کشتی باید درباره ۸۰ سال عملکرد این فدراسیون پاسخگو باشد! وی ادامه داد: دبیر در چند فاکتور عملکرد خوبی داشته اما در برخی ابعاد نیز ضعیف بوده است. دبیر همیشه می گوید تیم هم و یازدهم دنیا را تحویل گرفتیم اما باید گفت شما ۴ سال است که رییس فدراسیون هستید.این بحث که روسای فدراسیون‌های ما مثل خادم و یزدانی خرم نیز همانند دبیر در سال‌های ابتدایی نتایج خوبی گرفتند اما در ادامه افت کردند باید به طور دقیق مورد بررسی قرار گیرد و دلایل آن موشکافی شود.

یاری درباره استعفای ناگهانی پژمان درستکار، گفت: من دو ساعت مانده به اعلام این خبر، با درستکار صحبت کرده بودم و او در صحبت‌هایش هیچ اشاره‌ای به استعفا نکرد. درستکار حتی دو پایش را با هم جراحی کرد تا طول درمانش کمتر شود. بعد از استعفا هم هر چه با او تماس گرفتم پاسخ من را نداد. نمی دانم چه اتفاقاتی رخ داد که به کناره گیری او منجر شد. حتی در یک جمع مربیان سازنده هم به علیرضا دبیر گفتم آیا او را مجبور به استعفا کردید که آن را رد کرد و گفت «ملا و خودش استعفا داد».

پیشکسوت کشتنی ایران، با بیان اینکه تغییر مربی چندان نقشی در عملکرد کشتی‌گیران تیم ملی نخواهد داشت، گفت: حتی اگر آقا تختی را بیاورند، سایتی اف هم نباید، تمام مربیان سال‌های قبل تیم ملی مثل مرحوم بلور، زرنسدی و دیگران هم بیایند، منصورخان برزگر هم اضافه شود و همه در کنار هم



تیم ملی کشتی آزاد را در دست بگیرند، باز هم اتفاق خاصی نمی‌افتد و هیچ تاثیری نخواهد داشت! وی درباره چرایی این اعتقاد خود، خاطر نشان کرد: بخاطر اینکه ما دانشی نداریم. همه کارهای ما بر اساس آزمون و خطاست. مربی تیم ملی ما باید در نهایت فوت در سوت کند. تاکتیک یک کشتی‌گیر در همان مراحل ابتدایی ساخته می‌شود. یک سازنده ۴ یا ۵ سال کار می‌کند تا یک ساختمان را بسازد و آن را به بنگاهی بدهد تا آن را بفروشد، اگر آن املاکی توانست بگوید در این یک سالی که ساختمان دست من است من توانستم آن استحکام آن اضافه کنم، سرمربی تیم ملی هم می‌تواند ادعا کند روی بچه‌ها تاثیر گذار بوده است. مربی تیم ملی می‌تواند نهایتاً ۱۰ درصد درست کند اما در مقابل می‌تواند ۹۰ درصد تخریب کند. علیرضا حیدری می‌گفت ما اگر یک مینی‌بوس دور



بهروز یاری:

# دبیر گفت پژمان خودش استعفا داد

پیشکسوت کشتنی ایران،گفت: حتی اگر آقا تختی را بیاورند، سایتی اف هم نباید، تمام مربیان سال‌های قبل تیم ملی مثل مرحوم بلور، ز ندی و دیگران هم بیایند، منصورخان برزگر هم اضافه شود و همه در کنار هم، تیم ملی کشتی آزاد را در دست بگیرند، باز هم اتفاق خاصی نمی‌افتد!

میدان آزادی بگذاریم و مردم عادی را سوار کنیم و به مسابقات جهانی ببریم باز هم ۴ مدال می‌گیریم چون کشتی در خون ایرانی‌هاست!

یاری تصریح کرد: من در انستیتو کشتی فعالیت دارم،متاسفانه ما هنوز ابزارهای سنجش سطح آمادگی جسمانی را نداریم. رنگرزی می‌گفت ما هنوز یک ضرب دو ضرب می‌زنیم. تمام مکمل‌هایی که در فدراسیون استفاده می‌شود تاریخشان گذشته است. جزئیات برنامه نداریم و بر اساس آزمون و خطا و تجربیات شخصی جلومی‌رویم.

آزادکار سابق تیم ملی، درباره انتخاب محسن کاوه، گفت: هر کسی در المپیک بیازد جرمش به مراتب سنگین‌تر از مسابقات جهانی خواهد بود. محسن کاوه در ایسن ماجرا نیز گردن گیر دوم خواهد بود. قطعاً منصور برزگر و محسن کاوه به لحاظ تجربه متمایز

## کلهر:

# توسعه ورزش همگانی بودجه می خواهد



معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان گفت: با توجه به بیانات مقام معظم رهبری بر نامه‌های این معاونت برای گسترش ورزش همگانی با جدیت بیشتری دنبال می‌شود اما نیاز به بودجه داریم.

به گزارش خبرنگار مهر، در نشست اول آذر که جامعه ورزش با مقام معظم رهبری در حسینیه امام خمینی (ره) داشتند، کیومرث هاشمی وزیر ورزش در راستای بیانات ایشان و تاکید بر ورزش قوی، از برنامه ریزی در بخش‌های مختلف خبر داد و از جمله «گسترش ورزش همگانی» و همچنین توسعه عدالت محور امکانات و تجهیزات ورزشی،

سینا کلهر معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش در این زمینه با تاکید بر اینکه بازگرداندن ورزش به دوره قبل از کرونا، ارزان سازی ورزش و فرهنگ سازی سه برنامه کلی و مهمی بوده که از زمان ورود به وزارت ورزش در برنامه داشته است، به خبرنگار مهر گفت که با توجه به بیانات مقام معظم رهبری این برنامه‌ها از این پس خیلی جدی تر پیگیری خواهد شد.

وی همچنین در راستای گسترش ورزش

تعطیل شدن برنامه‌های هویتی

کلهر با تاکید بر اولویت قرار دادن برنامه‌های هویتی ورزش همگانی، تصریح کرد: ورزش همگانی دو برنامه دارد که هویتی است، اول برنامه ورزش صبحگاهی و عصرگاهی که به خاطر کرونا در استان‌های تعطیل شد. دوم پیاده روی خانوادگی که آن هم تحت تأثیر کرونا به طور کامل تعطیل شده بود و فقط بعضاً در برخی شهرستان‌ها اجرا می‌شد.

**۷ درصد بهتر از قبل از کرونا شدیم**

معاون ورزش همگانی وزارت ورزش خاطر نشان کرد: بنابراین مهم‌ترین اقدام این بود که فعالیت‌های ورزش همگانی را به نظم و روال قبل بازگردانیم. این شد که به محض کنار رفتن کرونا و مهیا تر شدن شرایط، فعالیت‌هایی مانند ورزش صبحگاهی و عصرگاهی و پیاده روی خانوادگی را از سر گرفتیم. تلاش این بود به شرایط قبل از کرونا برسیم اما طبق آخرین آمار نه تنها به آن وضعیت رسیدیم بلکه ۷ درصد هم بهتر شدیم.

**تلاش برای ارزان سازی ورزش**

وی با بیان اینکه در ادامه روی ارزان سازی ورزش که مورد توجه دولت هم بود باید متمرکز می‌شدیم، افزود: در این زمینه دو اتفاق را رقم زدیم؛ اول اینکه در دو سال ابتدایی فعالیت دولت تعرفه باشگاه‌ها را ثابت نگه داشتیم. دوم بخشی از فضاهای ورزشی را در اختیار هیأت‌ها قرار دادیم که باعث می‌شد استفاده از آنها با قیمت ارزان‌تر باشد یا اینکه استفاده از برخی فضاها رایگان شد.

**اتفاق مطلوبی که پیگیر آن هستیم**

کلهر با تاکید بر پیگیری ارزان سازی ورزش و اینکه این مهم فقط در رابطه با مجموعه و فضاهای در اختیار دولت امکان پذیر است، گفت: نمی‌توان بخش خصوصی را درگیر این موضوع کرد. بیش از ۵۰ درصد ورزشگاه‌های در اختیار برای ارگان‌های دولتی است. همینکه ۳۰ درصد این مجموعه‌ها در ساعاتی مشخص برای مردم و در اختیار آنها باشد، اهداف و برنامه‌های خود را دنبال کنیم.

با دیگر مربیان در ایران هستند. فدراسیون راهی جز انتخاب او نداشته است.

وی ادامه داد: آن‌ها که مدعی اند ما می‌توانیم، بیایند و برنامه خود را ارائه کنند. اگر کسی توانست یک برنامه ۲ صفحه‌ای بنویسد. کاوه و درستکار سال‌ها با هم تعامل داشتند. سال‌ها در لیگ تیمداری کردند. نکته مثبت پژمان درستکار این بود که زبان کشتی‌گیران راهی فهمید. حسن یزدانی بکار می‌گفت من برای همه مربیان تیم ملی احترام قائلم اما پژمان درستکار را دوست دارم. به نظر من در این شرایط محسن کاوه بهترین گزینه برای هدایت تیم ملی بود. یاری در پاسخ به این سئوال که بهتر است چه کسانی به کادر فنی اضافه شوند، گفت: کسانی باید بیایند که بتوانند بار از روی دوش کشتی بردارند. برخی می‌گویند قهرمان جهان و المپیک بیاید، مگر قرار است

آن‌ها بروند روی تشک کشتی بگیرند؟ مربیانی باید بیایند که در این چند ماه شبانه‌روزی در اردو بمانند. قاطبه مربیان مارادو گزینه‌ند و حتی حاضر نیستند یک شب در اردوی تیم ملی بمانند.

دارنده مدال برنز جهان در پایان در پاسخ به این سوال که آیا کشتی آزاد ایران شانس کسب مدال طلا در المپیک پاریس را دارد یا خیر، گفت: احساس من این است که در این المپیک فشار روانی روی تیم زیاد باشد. اگر قرعه های خوب مثل برخی چهره ها که قهرمان المپیک شدند، نصب ما شود قطعاً تاثیر گذار است. از سوی دیگر اگر ابر و باد و مه و خورشید و فلک یاری کنند، کشتی‌گیر سنگین وزن آمریکایی نیاید و از خدا مدد بخواهیم، شاید امیرحسین زارع به مدال طلا المپیک برسد.

در حاشیه

## پینگ‌پنگ باز تاریخ‌ساز ایران بدون شغل و خانه!



ملی‌پوش تنیس روی میز ایران گفت: دغدغه نداشتن شغل و حتی مسکن، همراه من است و با پادش بازی‌های آسیایی هانگزو هم هیچ کاری نمی‌توان انجام داد.

امیرحسین هدایی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ی دغدغه اشتغال خود بیان کرد: در سه سال گذشته همه تلاش خود را کردم تا بهترین نتایج را بگیرم. من نفر اول رنکینگ امیدهای جهان شدم، در بازی‌های کشورهای اسلامی صحت دو مدال طلا شدم و در بازی‌های آسیایی هانگزو نیز همراه نیما و نوشاد عالمیان مدال برنز تاریخی تیم را به دست آوردیم. ما تیم ژاپن را که چند میلیون یورو بودجه دارد و از وجود اسپانسرهای زیادی بهره‌مند است، شکست دادیم. درخواست من این است که با توجه به کارهایی که انجام شده است، حداقل مشکل اشتغال من حل شود.

**قراردادمان میلیاردي نیست تا مشکل مسکن نداشته باشیم**

او ادامه داد: قراردادهای ما مانند فوتبالبیست‌هست‌ه، میلیاردي نیست و از طرفی نمی‌دانم باید چه کار دیگری انجام دهیم تا مشکل اشتغال و مسکن ما حل شود. برای مدال تاریخی تنیس روی میز، کمیته ملی المپیک ۷۵ میلیون تومان پرداخت کرد و ۱۲۵ میلیون تومان هم وزارت ورزش می‌پردازد و با این مبلغ چه کار می‌توان کرد؟ حتی یک ماشین معمولی هم نمی‌توان تهیه کرد. ۲۴ سالیگی من دارد تمام می‌شود اما دغدغه مسکن و اشتغال دارم و نمی‌دانم چه کار دیگری باید در تنیس روی میز انجام دهم تا این دغدغه‌ام برطرف شود. درخواست ما دارم وزیر ورزش به این موضوع ورود کند تا این دغدغه‌ما ورزشکاران برطرف شود.

**دغدغه مسکن و شغل دارم**

هدایی با اشاره به اینکه توانایی حضور در سه المپیک را دارد، تصریح کرد: خوشحالم که مشکل اشتغال نوشاد و نیما عالمیان حل شده است و به نوشاد مسکن مهر هم داده‌اند اما من هنوز این دغدغه‌ها را دارم. امیدوارم کمک شود تا انگیزه‌ام حفظ شود چون با توجه به شرایط سنی‌ام می‌توانم علاوه بر المپیک پاریس به دو المپیک دیگر هم فکر کنم. رییس‌جمهور هم برای پیگیری اشتغال و مسکن ورزشکاران دستور داده است. روزانه هشت ساعت دور از خانواده تمرین می‌کنم و در این شرایط کار دیگری نمی‌توانم انجام دهم. از این رو امیدوارم این مشکلات ما حل شود. تمام تمرکز من روی این است در وهله اول سهمیه تیمی المپیک را بگیریم هر چند که کار سخت است و اگر موفق به گرفتن سهمیه تیمی نشدیم، به دنبال سهمیه افرادی المپیک هستم تا در المپیک پاریس حضور داشته باشم.

**نوع انتخابی المپیک به ضرر ماست**

ملی‌پوش تنیس روی میز ایران در مورد شانس ایران برای گرفتن سهمیه تیمی المپیک پاریس در مسابقات تیمی جهان تصریح کرد: کار سختی است اما تیم ما همانطور که همه کارشناس‌ها گفته‌اند اگر شرایط خوب باشد و روز، روزمان باشد می‌توانیم هر اتفاقی را رقم بزنیم. نکته مهم این است مسابقات تیمی قهرمانی جهان حکم انتخابی المپیک هم دارد و تیم هایی مانند چین که سهمیه دارند یا فرانسه که به واسطه میزبانی، سهمیه دارد هم در این مسابقات هستند و اگر در راند اول به این تیم‌ها بخوریم و مغلوب شویم شانس ما برای گرفتن سهمیه می‌سوزد چون حضور آنها در بین هشت تیم اول تاثیری در سهمیه خودشان ندارد بلکه با حذف بقیه تیم‌ها می‌توانند روی شانس آنها برای گرفتن کسب سهمیه المپیک تاثیر بگذارند. امیدوارم در مسابقات بتوانیم سهمیه را بگیریم هر چند که کار سخت است و تصمیماتی که گرفته‌اند به ضرر ما است.

اتاق مطلوبی است که پیگیر آن هستیم.

**فرهنگ سازی در راستای تغییر ذهنیت**

معاون وزیر ورزش در ادامه از فرهنگ سازی به عنوان سومین برنامه مهمی که برای ورزش همگانی در نظر گرفته شد، یاد کرد و ادام: داد ورزش در سبده مصرفی خانواده‌ها نیست و در واقع در سبد ذهنیت خانواده‌ها جایی ندارد. عموم مردم همچنان ایسن تصور را دارند که ورزش لوکس و غیر ضروری است و نسبت به آن احساس نیاز نمی‌کنند.

**تأثیر بیانات مقام معظم رهبری بر برنامه‌های ورزش همگانی**

وی خاطر نشان کرد: حل این موضوع که نوعی معضل برای ورزش همگانی است به فضاسازی محیطی و فرهنگ سازی نیاز دارد. این موضوع را طی دو سال گذشته به صورت جدی دنبال کردیم و حال با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در پیگیری آن جدیت بیشتری به خرج می‌دهیم.

**درگیر کردن مردم با ورزش با طرح «خیابان ورزش»**

سینا کلهر در ادامه گفت و گو با خبرنگار مهر از دو اقدام جدید معاونت فرهنگی وزارت ورزش برای گسترش ورزش همگانی خبر داد و گفت: در راستای تقویت فکر و ذهنیت مردم نسبت به ورزش همگانی و استقبال بیشتر آنها، طرحی به نا «خیابان ورزش» را در نظر گرفته‌ایم که در اکثر شهرها اجرا شود اینگونه که یکی از خیابان‌های اصلی که محل تردد است را برای ورزش کردن مردم اختصاص دهیم. در نظر داریم این طرح ابتدا روزهای جمعه اجرا شود و سپس به تدریج در طول هم آن را اجرایی کنیم. می‌خواهیم مردم در کنار کار روزمره درگیر ورزش هم شوند.

**معضلی به نام ترافیک**

وی در پاسخ به این پرسش که «کدام خیابان تهران به اجرای این طرح اختصاص پیدا می‌کند؟»، گفت: مشکلی که برای تهران و کلان شهرها با آن

**روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی شمال ایران**  
**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن شیرزاد**  
**گیلان - مازندران - گلستان**  
**آدرس: ساری - بلوار پاسداران - روبروی بیمارستان بوعلی سینا -**  
**کوچه رضایی - پلاک ۶۱**  
**تلفن: ۰۱۱-۳۳۳۴۰۷۹۷**  
**چاپ: چشمه توسعه**  
**jouybaronline.ir**  
**طراحی و صفحه آرایی: حروفچینی:**  
**موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش**

موفقیت پایان مسیر نیست، شکست هم انسان را نابود نمی کند، این شجاعت ادامه دادن است که اهمیت دارد.

چرچیل

از رشد ۶۰ درصدی اعتبار پروژه های زیرساختی شهرکها و نواحی صنعتی ضروری می باشد و در این راستا، در ۹ ماه نخست سال گذشته ۱۱۳۳ میلیارد ریال برای اجرا و تحویل موقت پروژه های زیرساختی شهرکها و نواحی صنعتی استان هزینه گردیده و در مدت مشابه سالجاری ۱۳۰۰ میلیارد ریال برای اجرا و تحویل موقت پروژه های عمرانی، هزینه شده است.

از رشد ۶۰ درصدی اعتبار پروژه های زیرساختی شهرکها و نواحی صنعتی ضروری می باشد و در این راستا، در ۹ ماه نخست سال گذشته ۱۱۳۳ میلیارد ریال برای اجرا و تحویل موقت پروژه های زیرساختی شهرکها و نواحی صنعتی استان هزینه گردیده و در مدت مشابه سالجاری ۱۳۰۰ میلیارد ریال برای اجرا و تحویل موقت پروژه های عمرانی، هزینه شده است.

## راهنمایی مسیر "رویا" با "امید" است



از خانواده درناهاست که قدی نزدیک به یک و نیم متر دارد و فاصله دو بال آن بیش از ۲ متر است. این درنا بدنی یکدست سفید با پاهای بلند سرخ رنگ دارد و منقار بلند سیاهی روی صورت قرمز رنگ آن نشسته است. درنای سیبری به طور تاریخی به سه جمعیت اصلی شرقی، غربی و مرکزی تقسیم می‌شود. جمعیت مرکزی این گونه منقرض شده است و جمعیت غربی هم به گفته کارشناسان محیط زیست در صورت مرگ امید به طور قطعی منقرض خواهد شد.

جمعیت شرقی درنای سیبری که در واقع تنها گروه باقی مانده از این گونه است، تابستان را در شرق سیبری زادآوری کرده و برای زمستان‌گذرانی به شرق چین می‌رود. از اعضای این گروه بیش از سه هزار قطعه باقی‌مانده است. زیستگاه زمستانی تقریباً تمامی جمعیت این گونه دریاچه «پویانگ» در چین و اطراف آن است. همه ساله در زمستان ۱۵۰ گونه پرنده زمستان گذران با جمعیتی بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار بال به تالاب و آبنندان های مازندران از جمله تالاب بین المللی میانکاله می آیند.

که تنهایی کریدور غربی را حفظ کرده است و پارسل پنجم آبان ماه وارد ایران و تالاب فریدونکنار شد، داستان تنها شدن امید هم شنیدنی است به طوری که جفت خود آرزو را در یک شب سرد و توفانی با شلیک گلوله شکارچیان از دست داد اما همچنان به مسیر پروازی خود در غرب وفادار مانده و هر سال تنها برای زمستان گذرانی در تالاب فریدونکنار به زمین می نشیند. درنای سیبری که امید از گونه آنهاست و با نام علمی «Grus leucogeranus» شناخته می شود، پرنده‌ای در معرض خطر انقراض

سیبری یعنی امید نداریم و این نیامدن دلیل بر مرگ امید نیست؛ زیرا ما امیدمان را از دست نمی‌دهیم و ممکن است تا لحظه دیگر هم میزبان باشیم. **اگر «امید» نیاید «رویا» چه می‌شود؟** ربیعی با اشاره به اینکه راهنمایی مسیر روفا فقط با امید است، گفت: وقتی امید نیاید تکلیف روفا چیست؟ باید جلسه‌ای بگذاریم و بررسی شود زیرا رها سازی باید با همگونه خودش باشد که این تنها امید است که می تواند با روفا عجين شود. امید تک درنای سیبری ۱۵ سال است

حاکمی از این است که جمعیت پرندگان که به این استان آمدند به اندازه در مقایسه با سال گذشته حداکثر ۴۰ تا ۵۰ درصد جمعیت پرندگان را تاکنون شامل می‌شود. رئیس اداره نظارت بر حیات وحش محیط زیست مازندران یادآور شد: در این بازه زمانی انتظار بیشتر از این تعداد نیست انتظار ما تا پایان آذرماه است که با کاهش دما مهاجرت افزایش پیدا کند. این مسئول با بیان اینکه امسال به دلیل بارش مناسب تالابی شدن محیط، بسیار ارزنده است و شرایط خوبی برای زیست پرندگان مهاجر ایجاد شد، خاطر نشان کرد: این میزان آبیگری تالابها تا پایان آذرماه محتمل است که بیشتر از سال گذشته ما شاهد مهاجرت پرندگان در مازندران باشیم.

ربیعی درخصوص وضعیت درنای روفا که یکسالی است در مازندران پرورش می‌یابد گفت: اخیرا جلسه ای با اعضای کمیته ملی درنا داشتیم در آبان ماه انتظار ما این بود که درنای «امید» بیاید و یک روز از مدت آمدنش بگذرد و ما روفا را رها سازی کنیم و تا این لحظه امید نیامده؛ ممکن است بیاید و هم نیاید زیرا در سال ۱۳۸۸ هم امید به مازندران مهاجرت نکرد و سال بعدش آمد. وی افزود: در حال حاضر ما هیچ اطلاعاتی از وضعیت برگشت تک درنای

رئیس اداره نظارت بر حیات وحش محیط زیست مازندران با اشاره به اینکه راهنمای مسیر روفا فقط با امید است، گفت: وقتی امید نیاید، تکلیف روفا چیست، باید جلسه‌ای بگذاریم؛ بررسی شود زیرا رها سازی باید با همگونه خودش باشد که این تنها «امید» است که می تواند با «روفا» عجين شود. به گزارش ایسنا - پرندگان مهاجر هر ساله با شروع فصل سرما از نقاط سرد سیر قطب شمال مثل سیبری در روسیه و کشورهای اسکاندیناوی به مناطق گرمسیری مانند قطب جنوب حرکت و به عرض های جغرافیای پایین‌تر مهاجرت می کنند کشور ایران هم با داشتن شرایط مناسب آب و هوایی معمولا محل مهاجرت و ماوای این پرندگان است. کروروس ربیعی اظهار کرد: پرندگان آبرزی و کنارآبرزی مهاجر با آغاز فصل پاییز و پایین آمدن دمای هوا معمولا به مهاجرت می‌پردازند و مازندران هم از منابع آبی و تالاب های متنوعی برخوردار است امن مناسبی برای اسکان این پرندگان است هر ساله مهاجرت پرندگان به این استان اتفاق می‌افتد. وی با اشاره به اینکه امسال شرایط آب و هوایی از لحاظ دمایی به آن اندازه‌ای نبوده که شرایط محیطی لازم برای حضور پرندگان را داشته باشیم، افزود: بررسی ما

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران به منظور پیگیری مشکلات ایثارگران و در ادامه روند برنامه‌های طرح تکریم و سیاست‌گذاری از خانواده های معزز شهدا و ایثارگران، در شهرستان ساری از دو یادگار عرصه هشت سال دفاع مقدس جانبازان سرفراز، ۷۰درصد سردار عبدالله عمرانی و حاج نقی مهدوی عیادت کرد. به گزارش جویبار، سعید کهن سال در حاشیه این دیدارها با بیان اینکه جانبازان عزیز اسطوره های واقعی صبر و نماد صلابت و پابمردی هستند، گفت: این عزیزان در میدان نبرد حق علیه باطل و در سخت ترین شرایط در دفاع از اعتقادات دینی، اسلامی و حفظ میهن جسم پاک خود را تقدیم کردند و همچون حضرت ابالفصل العباس به مقام جانبازی رسیدند. مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران مازندران با اشاره به اینکه جانبازان ۷۰درصد شهیدان زنده ای هستند که مجاهدت و غیرت و مردانگی آنان برای همیشه و تا ابد در آذهام مردم ما ماندگار خواهد بود، تصریح کرد: دیدار و تکریم از این اسوه های مقاومت را جزو فضایل بدانیم.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران به منظور پیگیری مشکلات ایثارگران و در ادامه روند برنامه‌های طرح تکریم و سیاست‌گذاری از خانواده های معزز شهدا و ایثارگران، در شهرستان ساری از دو یادگار عرصه هشت سال دفاع مقدس جانبازان سرفراز، ۷۰درصد سردار عبدالله عمرانی و حاج نقی مهدوی عیادت کرد. به گزارش جویبار، سعید کهن سال در حاشیه این دیدارها با بیان اینکه جانبازان عزیز اسطوره های واقعی صبر و نماد صلابت و پابمردی هستند، گفت: این عزیزان در میدان نبرد حق علیه باطل و در سخت ترین شرایط در دفاع از اعتقادات دینی، اسلامی و حفظ میهن جسم پاک خود را تقدیم کردند و همچون حضرت ابالفصل العباس به مقام جانبازی رسیدند. مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران مازندران با اشاره به اینکه جانبازان ۷۰درصد شهیدان زنده ای هستند که مجاهدت و غیرت و مردانگی آنان برای همیشه و تا ابد در آذهام مردم ما ماندگار خواهد بود، تصریح کرد: دیدار و تکریم از این اسوه های مقاومت را جزو فضایل بدانیم.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران به منظور پیگیری مشکلات ایثارگران و در ادامه روند برنامه‌های طرح تکریم و سیاست‌گذاری از خانواده های معزز شهدا و ایثارگران، در شهرستان ساری از دو یادگار عرصه هشت سال دفاع مقدس جانبازان سرفراز، ۷۰درصد سردار عبدالله عمرانی و حاج نقی مهدوی عیادت کرد. به گزارش جویبار، سعید کهن سال در حاشیه این دیدارها با بیان اینکه جانبازان عزیز اسطوره های واقعی صبر و نماد صلابت و پابمردی هستند، گفت: این عزیزان در میدان نبرد حق علیه باطل و در سخت ترین شرایط در دفاع از اعتقادات دینی، اسلامی و حفظ میهن جسم پاک خود را تقدیم کردند و همچون حضرت ابالفصل العباس به مقام جانبازی رسیدند. مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران مازندران با اشاره به اینکه جانبازان ۷۰درصد شهیدان زنده ای هستند که مجاهدت و غیرت و مردانگی آنان برای همیشه و تا ابد در آذهام مردم ما ماندگار خواهد بود، تصریح کرد: دیدار و تکریم از این اسوه های مقاومت را جزو فضایل بدانیم.

مدیرکل بنیاد مازندران با تاکید بر تقویت گفتمان ایثارگری، اذعان داشت: گفت‌وگوی چهره به چهره با جامعه معزز ایثارگری، موجب شناسایی مشکلات ایثارگری می‌شود، به همین منظور بر دیدار مسئولین با این قشر معزز تاکید میشود، بسیاری از دغدغه‌ها و مسائل ایثارگران عزیز در چنین دیدارها برطرف می‌شود. کهن سال تصریح کرد: مشکل درمان این دو جانباز معزز از نزدیک مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفت. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران به منظور پیگیری درخواست های جامعه معزز ایثارگری در امور حقوقی، با حجت الاسلام والمسلمین اکبری مدیرکل دادگستری استان دیدار کرد.



مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران:

۱۴۹ معلول، آموزش های

فنی و حرفه ای را کسب کردند



سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۱۴۹ معلول در ۷ کارگاه، ۱۴ دوره آموزشی را در ۱۱ رشته، آموزش های مهارتی را کسب کردند.

به گزارش جویبار، سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران به مناسبت روز جهانی معلولان و اهمیت مهارت آموزی این قشر از جامعه، اظهار داشت: از جمله نتایج آموزش های فنی و حرفه ای کاهش سطح بیکاری و تبعات منفی آن، کاهش معضلات اجتماعی، توانمندسازی کارآموزان دارای معلولیت برای زندگی بهتر، افزایش سلامت جسمی و روانی و امید به زندگی، توسعه عرصه های زندگی مانند کار و حرفه، بهبود روابط اجتماعی و مناسبات انسانی می باشد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران به عملکرد آموزشی این اداره کل در بخش توانمندسازی مهارتی معلولان اشاره کرد و گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۱۴۹ معلول در ۷ کارگاه، ۱۴ دوره آموزشی و در ۱۱ رشته، موفق به آموزش های مهارتی شدند، که این حضور بیانگر علاقمندی این عزیزان برای کسب مهارت و حضورشان در جامعه به عنوان یک فرد توانمند می باشد.

## ۱۵ آذر؛ روز حسابدار



یک حسابدار می‌تواند دارای تحصیلات دانشگاهی در رشته حسابداری باشد و یا این دانش را به صورت تجربی آموخته باشد. بسیاری از سازمانها دارای بخش یا واحد مالی هستند که امور حسابداری خود را در آن انجام می‌دهند.

روز حسابدار در ایران ۱۵ آذر هر سال روز حسابدار در ایران است. این روز در گردهمایی ۱۳ آذر ۱۳۸۶ نهادهای حسابداری ایران شامل انجمن حسابداران خبره ایران، جامعه حسابداران رسمی ایران - به عنوان دو انجمن ایرانی عضو آیفک - انجمن حسابداری ایران، انجمن مدیران مالی، و سازمان حسابرسی به این عنوان نام‌گذاری شد.

حساب‌دار چیست؟ حساب‌دار به فارسی دری و تاجیکی «محاسب» شخصی است که عملیات حسابداری را در موسسات و سازمانها انجام می‌دهد. یک حسابدار می‌تواند دارای تحصیلات دانشگاهی در رشته حسابداری باشد و یا این دانش را به صورت تجربی آموخته باشد. بسیاری از سازمانها دارای بخش یا واحد مالی هستند که امور حسابداری خود را در آن انجام می‌دهند.

امروزه اکثر حسابدارها از نرم‌افزارهای حسابداری استفاده می‌کنند. **تاریخچه** در ایران، این افراد سابقا عنوانشان میرزا بوده‌است، بعدها دفتردار نام گرفتند

و امروزه به عنوان حسابدار فعالیت می‌کنند. البته نسل جدید به جای چرتکه از ماشین حساب یا ماشینهای الکترونیکی استفاده می‌کنند و سر و کارشان با رایانه است اما این پیشرفت بیشتر شامل ابزار کار می‌شود. دانش حسابداری در سالهای اخیر تغییرات چندانی نیافته‌است.

هفته جهانی حسابداری فدراسیون بین المللی حسابداران (IFAC) در سال ۲۰۰۷ و در سی امین سالروز تاسیس خود دومین یکشنبه ماه دسامبر (اواخر آذر) هر سال را به عنوان هفته جهانی حسابداری انتخاب و به تمام اعضای خود در سراسر جهان پیشنهاد کرده که در این هفته با برگزاری مراسم ویژه ای از حسابداران تجلیل به عمل آورند و از سوی دیگر حرفه حسابداری و نقش حسابداران را در فعالیتهای اقتصادی و اجتماعی به عموم بشناسانند. این فدراسیون هر سال از دبیرکل جوامع حرفه ای عضو برای گردهمایی در یکی از کشورها و به میزبانی انجمن یا جامعه آن کشور دعوت به عمل می‌آورد. این فدراسیون دارای ۱۶۳ انجمن حرفه ای عضو از ۱۲۵ کشور جهان است و جمعا حدود ۲/۵ میلیون نفر از حسابداران را نمایندگی می کند.ایبوتته